
1 CELTIC. GOLD "Rouelles". Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 14
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

2 CELTIC. GOLD "Rouelles". Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 13
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

3 GAUL. Atuatuci. Ae (1st century BC). Obv: Heads of horses in cruciform pattern; pellet-in-
annulet in each quarter. Rev: Celticized horse left. LT 8868. Condition: Near very fine. Weight:
3.06 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

4 CENTRAL EUROPE. Boii. Hexadrachm (Mid-late 1st century BC). "Nonnos" type. Mint in
Soutwestern Slovakia. Obv: Head of male right, wearing wreath. Rev: Horseman advancing
right, holding sword and branch. Hex., XIV-1A/8; Paulsen 764-6; KMW 617-8. Condition: Fine.
Weight: 17.00 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

5 EASTERN EUROPE. Noricum (1st century BC). Obol. Obv: Stylized head left. Rev: Athena
Alkis right. Cf. Obolos 5, lot 23; Cf. Numismatik Naumann 86/3. Condition: Very fine. Weight:
0.87 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

6 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm.
"Triskeles" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized rider on horse
prancing right. Lanz 726; OTA 434/3. Condition: Very fine. Weight: 12.11 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Tetradrachm.
Zopfreiter type. Obv: Stylized laureate head of Zeus left. Rev: Stylized horse with rider left;
triskeles below. Lanz 728-31; OTA 436. Condition: Very fine. Weight: 12.02 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



8 LUCANIA. Metapont. Tetrobol or Third Stater (Circa 334-331/0 BC). Achaian standard. Obv:
Head of Hera to right, wearing stephanos ornamented with palmettes and single-pendant
earring. Rev: METAΠON. Barley ear with leaf to right; above leaf, bird standing right.
Johnston G1; HN Italy 1578; SNG ANS 395. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter:
14 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

9 LUCANIA. Paestum (Poseidonia). Ae Semis (Circa 90-44 BC). Obv: PAE. Helmeted and
draped bust right; S (mark of value) to left. Rev: L FAD / L SA. Clasped hands. HN Italy 1250;
Crawford 32. Condition: Very fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

10 SICILY. Akragas. Drachm or Half-Shekel. Punic occupation (Circa 214-210 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΚΡΑΓΑΝΤΙΝΩΝ. Eagle standing facing, with wings spread
and head right; ΓΔ monogram in right field. Burnett, Enna Hoard, Pl. 1, 8-9; Hoover 122; SNG
ANS 1135. Condition: Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

11 SICILY. Kephaloidion. Ae (Circa 208-200 BC). Obv: Laureate head of Herakles right. Rev:
KEΦ. Lion’s skin, club, and quiver. CNS 10; HGC 2, 646. Condition: Good fine. Weight: 7.07
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

12 SICILY. Syracuse. 50 Litra (317-289). Time of Agathokles. Obv: Laureate head of Apoll left.
Rev: ΣYPAKOΣION. Tripod. SNG Copenhagen - (cf. 702 ff. (Dionysios); SNG München - ;
SNG ANS - ; BMC - ; Grose, McCLean - ; Pozzi - (controls); HGCS 129. Ex NAC 59, 2011, lot
1577. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR

13 SICILY. Tyndaris. Ae (Late 3rd-early 2nd centuries BC). Obv: Caps of the Dioskouroi
surmounted by stars. Rev: Six-rayed star. Campana 25 = SNG ANS 1166 (star described as
crossed torches); CNS -; HGC 2, -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter:
14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

14 KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 210-195 BC). Ae. Obv: Bearded head right, wearing
kyrbasia. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΝΙΤΟΥ. Cornucopia; BAK below. Draganov 84-94; SNG
Stancomb -; HGC 3.2, 2000. Rare Condition: Very fine. Weight: 7.79 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



15 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Mithradates VI (Circa 90-79 BC or 85-70 BC ?). Ae.
Obv: Bust of Mên right, wearing Phrygian cap ornamented with a star and crescent. Rev:
ΠANTIKA / ΠAITΩN. Dionysos standing left, holding thyrsos and bunch of grapes; panther at
feet; monogram to right. MacDonald 170; SNG BM Black Sea 936; HGC 7, 109. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 17.95 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

16 KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis II (211/2-226/7). Ae. Obv: BACIΛEWC
PHCKOYΠOPIΔOC. Diademed, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev:
Horseman advancing right, holding spear, raising arm; monogram in exergue. MacDonald
568. Condition: Good very fine. Weight: 10.62 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

17 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Δ below tail feathers, monogram
below dolphin. SNG BM Black Sea 243; HGC 3.2, 1800. Condition: Good very fine. Weight:
5.54 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

18 MOESIA. Istros. Trihemiobol (Circa 340/30-313 BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Θ below tail feathers.
SNG BM Black Sea 239, 250 & 258 var. (control); HGC 3.2, 1806. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.39 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

19 MOESIA. Kallatis (3rd-2nd century BC). Ae. Obv: Wreathed head of Dionysos right. Rev:
ΚΑΛΛΑ. Monogram within ivy wreath; thyrsos to right. SNG Stancomb 78-80; HGC 3.2, 1829.
Condition: Very fine. Weight: 5.67 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

20 MOESIA. Kallatis. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: KAΛΛA. Monogram and E within wreath; thyrsos to right. SNG Stancomb 78-80;
HGC 3.2, 1829. Condition: Good very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

21 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor; crayfish to
left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Topalov 41; HGC 3, 132. Condition: Very fine. Weight:
3.20 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



22 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anchor; A to
left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 157; HGC 3.2, 1323.
Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

23 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Topalov 41; HGC 3, 132. Condition: Good
very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

24 THRACE. Bisanthe(?). Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Female head right. Rev: Kotyle (two-
handled vessel). Schönert-Geiss - (cf. 58 with Dionysos head). Condition: Good fine. Weight:
1.01 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

25 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

26 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

27 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

29 THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 36-41. Condition: Very fine.
Weight: 2.49 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



30 THRACE. Chersonesos. Diobol (Circa 500 BC). Obv: Forepart of lion right, head left. Rev:
Quadripartite incuse square. BMC 2; HGC 3.2, 1435. Condition: Very fine. Weight: 1.21 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

31 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 4th century BC). Obv: Α - Λ. Facing Corinthian helmet.
Rev: M - E - T - A. Four spoked wheel. SNG BM Black Sea 270; HGC 3.2, 1560. Condition:
Very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 250-175 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: M -
E - T - A. Pelta. SNG BM Black Sea 284-6; HGC 3.2, 1579. Condition: Very fine. Weight: 2.29
g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

33 THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Satyr running right. Rev: Quadripartite
incuse square. Le Rider, Thasiennes 4; Copenhagen 191-4 (Lete in Macedon); HGC 6, 333.
Condition: Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

34 KINGS OF KABYLE. Skostokos I or II (Circa 285/1-273/2 or 250-245 BC). Ae. Obv: Bare bust
of Skostokos right. Rev: ΣΚΟΣΤOΚΟΥ. Warrior on horse rearing right. SNG Stancomb 300-1;
HGC 3.2, 1475. Rare Condition: Good fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

35 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lysimacheia.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls:
monogram in inner left and below. Müller -; HGC 3.2, 1750a. Condition: Very fine. Weight:
16.88 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

36 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lysimacheia(?).
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls:
lion head and monogram in left field, monogram below. Thompson –; Müller –; HGC 3, 1750a;
cf. CNG E-477, lot 70. Condition: Very fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



37 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lysimacheia.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls:
monogram in inner left. Müller 44; HGC 3.2, 1750a. Condition: Good fine. Weight: 16.91 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

38 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Sardes. Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls:
ΠPE monogram within circle in outer left field, ΔK monogram in exergue. Thompson 86;
Müller 407. Condition: Near very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

39 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Uncertain mint.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls:
two monograms in inner left. Cf. Müller 522; HGC 3.2, 1750. Condition: Very fine. Weight:
17.11 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

40 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon. In the
name and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls: In left field, crescent
right above head of lion left; Π below throne. Price 1812. Condition: Very fine. Weight: 4.11 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

41 KINGS OF THRACE (Odrysian). Sparadokos (Circa 450-440 BC). Diobol. Obv: ΣΠ / Α.
Forepart of horse left. Rev: Eagle flying left, holding serpent in beak; all within incuse square.
Peykov B0040; Topalov I 63; HGC 3, 1671. Condition: Fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

42 KINGS OF THRACE (Odrysian). Kotys I (Circa 383-359 BC). Ae. Obv: Female head right.
Rev: Two-handled cup. Cf. HGC 3.2, 1700. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 11
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

43 KINGS OF THRACE (Odrysian [Astaian]). Kotys IV (57-50/48 BC). Ae. Odessos or Bizye.
Obv: Diademed and draped bust right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / KOTYOΣ. Eagle standing left on
thunderbolt. Peykov C6200; Topalov II 9. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 13
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



44 KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 139/8-101/0 BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΟΣΤΙΔΟΣ. Horse prancing left on palm frond right. Topalov 16; HGC 3.2,
1730. Rare Condition: Good fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 KINGS OF THRACE. Seuthes III (Circa 323-316 BC). Ae. Obv: Laureate head right. Rev:
ΣEYΘOY. Horseman riding right; star below. SNG Stancomb 294; HGC 3.2, 1714. Condition:
Good very fine. Weight: 5.05 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

46 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv:
Bearded head of Silenos right. Rev: Quadripartite incuse square. Numismatik Naumann 37,
lot; CNG 299, lot 146. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

47 KINGS OF PAEONIA. Audoleon (Circa 315-286 BC). Tetradrachm. Astibos or Damastion
mint. Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left; wreath
with pellet in left field. Price 645. Condition: Very fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

48 MACEDON. Bottiaiai (Spartolos) (Circa 385-350 BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: B-O-T / TIAI / ΩN. Kithara. SNG ANS 926. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

49 MACEDON. Chalkidian League. Ae (Circa 432-348 BC). Olynthos. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: X-A-Λ / KIΔ / EΩN. Lyre. SNG ANS 552. Condition: Very fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

50 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336). GOLD Stater. Amphipolis. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Charioteer driving biga right. Control: club below. Le Rider 34;
SNG ANS 246-7. Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

51 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Pella. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Control: Thunderbolt below. Le
Rider 69; SNG ANS 130–7; HGC 3.1, 847.. Condition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR



52 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Pella. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Control: Thunderbolt(?) below. Cf.
SNG ANS 165-71; HGC 3.1, 847. Condition: Fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

53 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/4 Stater. Pella. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Bow and club; trident below. SNG ANS
224; HGC 3, 851. Condition: Very fine, pierced. Weight: 2.14 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

54 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Hemidrachm. Pella. Obv: Diademed head of
Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Rider on horse prancing left; monogram below. Le Rider 48;
SNG ANS 347; HGC 3.1, 878. Condition: Very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

55 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 121.
Condition: Very fine. Weight: 17.02 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

56 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above boukranion; E below throne.
Price 432. Condition: Very fine. Weight: 16.62 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

57 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Uncertain mint
in Macedon. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ . Nike standing left,
holding wreath and stylis. Control: Kerykeion below left wing. Price 802 var. (star below right
wing). Condition: Near very fine. Weight: 8.50 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

58 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left; monogram below
throne. Price 1382. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



59 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below throne. Price 1406.
Condition: Fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

60 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Controls: In left field, amphora; Θ below throne. Price 1418. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

61 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-leaf. Price 1527.
Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

62 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Crescent in left field, N below throne. Price 1798.
Condition: Near very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

63 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ below strut. Price
1823. Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

64 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Erythrai. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath and vertical club;
monogram below throne. Price 1893. Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

65 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2151. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.24 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



66 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram. Price 2597. Condition: Very fine. Weight:
4.18 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

67 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arados. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 3426 (Byblos). Condition:
Good very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

68 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain
eastern mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Vertical thunderbolt in left
field, monogram below throne. Cf. Price 3976 (for prototype); cf. CNG E-472, lot 153.
Condition: Very fine. Weight: 15.83 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

69 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain
eastern mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: lion-skin draped over club. Price
4058. Condition: Very fine. Weight: 15.37 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

70 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain
eastern mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ . Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: lion-skin draped over club. Price
4058. Condition: Very fine. Weight: 16.33 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

71 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain
eastern mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ . Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: lion-skin draped over club. Price
4058. Condition: Very fine. Weight: 11.26 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

72 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain
eastern mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Wreath in left field, X below throne.
Heintges 4-8. Condition: Very fine. Weight: 15.66 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



73 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain
eastern mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ . Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Wreath in left field, X below throne.
Heintges 4-8. Condition: Good fine. Weight: 16.58 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

74 KINGS OF MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia (Circa 320-306/5
BC). Tetradrachm. In the name and types of Alexander III. Sardes mint. Struck circa 318-315
BC. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros
seated left; star in left field, [monogram] below throne. Cf. Price 2667. Condition: Near very
fine. Weight: 15.33 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

75 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Salamis . Obv:
Nike, blowing trumpet and holding stylis, standing left on prow of galley left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon standing left, preparing to throw trident. Controls: Monogram to left,
HP mongram between legs. Newell 23; SNG München 1038. Condition: Very fine. Weight:
17.00 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

76 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Eyporos and Theageos, magistrates.
Obv: EYΠOPOΣ. Cow standing right, suckling calf; in exergue, bee. Rev: ΔYP ΘEA / ΓΕ / OΣ.
Double stellate pattern within linear borders. Maier 1907, 223; HGC 3.1, 40. Condition: Very
fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

77 THESSALY. Larissa. Ae Dichalkon (Early to mid 4th century BC). Obv: Head of nymph
Larissa left. Rev: ΛAPI / ΣAIΩN. Horse crouching left. Rogers 300, fig. 147; BCD Thesally
382.1. Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

78 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Starr Group IV; HGC 4, 1595. Condition: Very fine.
Weight: 17.19 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

79 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Starr Group IV; HGC 4, 1595. Condition: Good very
fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



80 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Very fine.
Weight: 17.17 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

81 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Very fine.
Weight: 17.19 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

82 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.19 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

83 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.17 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

84 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: About extremely fine. Weight: 17.19 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

85 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.19 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

86 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



87 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

88 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

89 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

90 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.14 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

91 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.16 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

92 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.12 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

93 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



94 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.22 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

95 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.13 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

96 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

97 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

98 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.25 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

99 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

100 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Contemporary Imitation. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing left, head facing; olive sprig and crescent to
right; all within incuse square. Cf. CNG 109, lot 374. Condition: Very fine. Weight: 16.28 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



101 ATTICA. Athens. Tetradrachm (353-294 BC). Contemporary imitation. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Cf. CNG E-460, lot 201. Condition: Very fine. Weight: 16.95 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

102 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 146/5 BC). New Style coinage. Diotimos, Megas,
Charinautes, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / ΔΙΟ / TI / ΜΟΣ -
ΜΑ / ΓΑΣ / XAPI / NAY - THΣ. Owl, with head facing, standing right on amphora. Controls:
Γ(?) on amphora, ΣO below; all within wreath. Thompson 659. Condition: Very fine. Weight:
16.56 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (135-4 BC). New Style Coinage. Ikesios and Asklepiades,
magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / IKE - ΣIOΣ / AΣK / ΛHΠI /
AΔHΣ / TEI / Σ. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: Δ on amphora and ΣO
below; to right, wreath; all within wreath. Thompson 814e; HGC 4, 1602. Condition: Very fine.
Weight: 16.50 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (133-132 or 101-100 BC). New Style Coinage. Damon,
Sosikrates and Nicono, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A-ΘE / ΔA-
MΩN / ΣΩΣI/KPA/THΣ / NIK/ONO. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: Δ
on amphora, ME below; to right quiver; all within wreath. Thompson 725c. Condition: Very
fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

105 ATTICA. Athens. Tetradrachm (130-129 BC). New Style Coinage. Niketes, Dionysios and
Embi-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A-ΘΕ / NI-KH / ΔΙΟ / NY /
ΣΙΟΣ / EMBI / MH. Owl standing right, head facing, on amphora; Θ(?) on amphora;
gorgoneion in right field. Thompson 949c. Condition: Good fine. Weight: 16.42 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

106 CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa below. Rev:
Helmeted head of Athena left; palmette behind. Pegasi 104; BCD Corinth –. Condition: Near
very fine. Weight: 8.29 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

107 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Nymph
Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. HGC 4,
1524; BCD Euboia 387ff. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



108 ASIA MINOR. Uncertain. Hemidrachm (5th century BC). Obv: Chimaira lying right, with its
forepart of stag left. Rev: Facing gorgoneion within incuse square. Boston MFA 2325 = C.
Greenwell, “On some rare Greek coins,” NC 1897, p. 281, 2; M. Six, “Monnaies grecques,
inédites et incertaines,” NC 1890, p. 235, 16-16bis. Very rare Condition: Very fine. Weight:
1.98 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

109 ASIA MINOR. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: Male head right, wearing conical helmet; all within pelleted linear border within
incuse square. Numismatik Naumann 88, lot 117; Numismatik Naumann 53, lot 107;
Numismatik Naumann 48, lot 93 = Asia Minor Coins online #13336; Numismatik Naumann 46,
lot 183. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

110 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (4th-3rd centuries).. Obv: Laureate head of Apollo(?) left. Rev:
Key or hook-like symbol. Unpublished in the standard references; cf. Saint Paul Auction 12,
lot 36. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

111 PONTOS. Uncertain (Amisos?). Time of Mithradates VI (Circa 130-100 BC). Ae. Obv: Bashlyk
left, facing Pan bust below; bow to right; monogram to right. Rev: Eight-rayed star; bow to
right. Cf. SNG BM Black Sea 980; HGC 7, 313. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

112 PONTOS. Amisos. Hemidrachm (Circa 300-125 BC). Obv: Turreted head of Tyche-Hera right.
Rev: Owl, with wings spread, standing facing on shield; monogram to inner left and right. SNG
Stancomb 666; HGC 7, 234. Condition: Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

113 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt, head right with
wings spread. SNG BM Black Sea 1144; HGC 7, 237. Condition: Good fine. Weight: 19.79 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

114 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa and
head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left and right. SNG
BM Black Sea 1166-76 var. (controls); HGC 7, 238. Condition: Very fine. Weight: 19.84 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



115 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista
mystica and draped with panther skin; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1209;
HGC 7, 243. Condition: About extremely fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

116 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv: Aegis facing.
Rev: AMIΣOY. Nike advancing right with shouldered palm branch; on each side, monogram.
SNG BM Black Sea 1190-1; HGC 7, 242. Condition: Good very fine. Weight: 6.47 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

117 PONTOS. Amisos. Ae (62-59 BC). Struck under C. Papirius Carbo, proconsul. Obv: AMI -
ΣOY. Helmeted bust of Roma right. Rev: ΕΠΙ ΓΑΙΟΥ ΠΑΠΕΙΡΙΟΥ ΚΑΡΒΩΝΟΣ / ΡΩΜΗ. Roma
seated left on shields, holding Nike. SNG BM Black Sea 1234-5; HGC 7, 247. Condition: Very
fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

118 PONTOS. Amisos. Ae (62-59 BC). Struck under C. Papirius Carbo, proconsul. Obv: AMI -
ΣOY. Helmeted bust of Roma right. Rev: ΕΠΙ ΓΑΙΟΥ ΠΑΠΕΙΡΙΟΥ ΚΑΡΒΩΝΟΣ / ΡΩΜΗ. Roma
seated left on shields, holding Nike. SNG BM Black Sea 1234-5; HGC 7, 247. Condition: Very
fine. Weight: 7.55 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

119 PONTOS. Kabeira. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 85-65 BC). Ae. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: KABH - PΩN. Perseus standing left, holding harpa and head of
Medusa, whose decapitated body lies at his feet. SNG BM Black Sea 1241-2; SNG Stancomb
709; HGC 7, 269. Scarce Condition: Very fine. Weight: 19.13 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

120 TROAS. Abydos. Drachm (Circa 375-350 BC). Noumenios, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ABY / NOYMHNIOΣ. Eagle standing left; kerykeion to left, rose to right.
SNG Copenhagen 19-20 var. (Apollo left); SNG von Aulock 1442 var. (same); BMC 30 var.
(same). Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

121 TROAS. Abydos. Drachm (Circa 375-350 BC). Noumenios, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo left. Rev: ABY / NOYMHNIOΣ. Eagle standing left; kerykeion to left, rose to right.
SNG Copenhagen 19-20; SNG von Aulock 1442; BMC 30. Condition: Very fine. Weight: 2.36
g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



122 TROAS. Assos. Triobol or Hemidrachm (Mid-late 5th century BC). Obv: Helmeted head of
Athena left. Rev: AΣΣION (partially retrograde). Head of lion left within incuse square.
Numismatik Naumann 53, lot 135; Numismatik Naumann 49, lot 177 = Asia Minor Coins
online #13355; Numismatik Naumann 44, lot 239 = Asia Minor Coins online #13250; CNG E-
351, lot 247. Rare Condition: About very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

123 TROAS. Kebren. Ae (Circa 387-310 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Head of
ram right. SNG Ashmolean 1107; SNG Copenhagen 263-5 var. (ethnic). Condition: Very fine.
Weight: 1.16 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

124 TROAS. Tenedos. Ae (Circa 450-357 BC). Obv: Female head right. Rev: T-E. Labrys. Cf.
BMC 1-2; HGC 6, 395. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

125 TROAS. Tenedos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Obv: Janiform head of a diademed
female left and laureate male right. Rev: T - E. Labrys within incuse square. SNG Ashmolean
1235; HGC 6, 387. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

126 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Satyr kneeling left, holding in his
extended right hand a tunny fish by the tail. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 122;
SNG BN 270. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

127 MYSIA. Kyzikos. Tetartemorion (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; tunny to right.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square. Von Fritze II 14; SNG
BN 375. Condition: Very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

128 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Cock and tunny fish heads. Rev:
Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 0.58 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

129 MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv: Janiform female head. Rev: ΛΑΜ.
Helmeted head of Athena right. SNG BN 1175-8. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



130 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Gorgoneion. Rev: ΠΑ / ΡΙ. Cow standing
left, head reverted. SNG Aulock 1319. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

131 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Facing gorgoneion, tongue protruding .
Rev: ΠAPI. Bull standing left, head right; pileus on tripod above. BMC -; SNG von Aulock -;
Isegrim -. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

132 MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΠΕΡΓΑMH. Archaistic Palladion: facing statue of Pallas Athena, with spear and
shield. SNG BN 1558-66. Condition: Very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

133 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ar-, prytanis. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left.
Controls: Above, AP above monogram; thyrsos to right. Pinder 104; SNG France 1729.
Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

134 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic monogram to left; Controls: Above, AΠ
above monogram and star; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1726-7. Condition: Near
very fine. Weight: 12.19 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

135 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight: 12.47 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

136 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight: 12.53 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



137 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight: 12.55 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

138 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight: 12.43 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

139 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight: 12.52 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

140 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left, serpent-
entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG France -; SNG Aulock -; SNG
Copenhagen 437 (var.). Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

141 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Head of Silenos right, wearing
tainia. Rev: Confronted heads of two rams; palmette between; all within incuse square.
Bodenstedt 37; HGC 6, 963. Condition: Near very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

142 LESBOS. Mytilene. Diobol (Circa 400-350 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
Female head (Aphrodite?) right; oinochoe behind. BMC 11-2; HGC 6, 1037. Condition: Good
fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

143 AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev:
Wreath. Unpublished in the standard references; cf. Savoca Live Online Auction 13, lot 189.
Condition: Near very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



144 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 165/55-145/0 BC). Euktemon, magistrate. Obv: Head of
the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / EYKTHMΩN. Horse prancing right;
one-handled cup below; all within wreath. BMC 77; SNG Copenhagen - . Condition: Very fine.
Weight: 16.73 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

145 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Olympios, magistrate. Obv: Head of the
Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / OΛYMΠIOC. Horse prancing right; one-
handled cup below; all within wreath. BMC 80; de Luynes 2524; SNG Copenhagen - ; SNG
von Aulock -. Condition: Good very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

146 AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 155-145 BC). Stephanophoric type. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: MYPINAIΩN. Apollo Grynios standing right, holding branch and phiale;
monogram to left, omphalos and amphora at feet to right; all within laurel wreath. BMC 2.
Condition: Very fine. Weight: 16.43 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

147 AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 155-145 BC). Stephanophoric type. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: MYPINAIΩN. Apollo Grynios standing right, holding branch and phiale;
three monograms to left, omphalos and amphora at feet to right; all within laurel wreath. SNG
Copenhagen 223. Condition: Good very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

148 IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of horse left. Rev: Incuse
square punch. SNG Kayhan I 718. Condition: Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 5 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

149 IONIA. Chios. Drachm (Circa 400-380 BC). Obv: Sphinx seated left; to left, grape bunch
above amphora. Rev: Quadripartite incuse square. Mavrogordato 33; HGC 6, 1124.
Condition: Good fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

150 IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: Bee. Rev: EΦ. Confronted heads of stags.
SNG Copenhagen 242; SNG Kayhan 208-42. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter:
11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



151 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Head of Tyche left, wearing mural crown. Rev:
E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Condition: Very fine.
Weight: 1.17 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

152 IONIA. Ephesos? Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Obv: BA.
Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow; c/m: Star within
circular incuse. Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 7. Condition: Very
fine, attractive patina. Weight: 1.93 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

153 IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 340-325 BC). Obv: ΕΦ. Bee with straight wings. Rev:
ΛEΩΔAM. Quadripartite incuse square; magistrates name on central band. SNG Kayhan 247.
Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

154 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Uncertain magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
Stag standing right; palm tree in background. Cf. SNG von Aulock 1846-51 & 7823-9
(magistrate). Condition: Good fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

155 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 188-67 BC). Dated CY 64 (71/0 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls:
ΞΔ (date) to upper left, krater above, lighted torch to right. Kleiner 62; SNG von Copenhagen
332-3. Condition: Good very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

156 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls:
ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner 54. Condition: Very
fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

157 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls:
ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner 54. Condition: Very
fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



158 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 1942. Condition:
Good very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

159 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPYΘ (retrograde). Oinochoe with handle to right; flying eagle in left field. BMC - (cf. 221;
ethnikon EPY, without eagle); SNG Copenhagen - (cf. 566; same); SNG von Aulock -; SNG
Kayhan -; Roma Numismatics 4/1629 (same dies). Condition: Very fine. Weight: 1.40 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

160 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY.
Oinochoe with handle to left. BMC 221var. (arrangement of ethnikon); SNG Copenhagen
566var. (arrangement of ethnikon); SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 1.24 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

161 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Aristokles, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / APIΣTOKΛHΣ. Club left above bow in bowcase right. BMC
66; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 593. Condition: Very fine. Weight: 1.37 g. Diameter:
13 mm.
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

162 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Pythermos, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΠYΘEPMOΣ. Club left above bow in bowcase right. BMC
77; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 604. Condition: Good very fine. Weight: 1.58 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

163 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

164 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR



165 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

166 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (1st century BC). Obv: Bow in bow case and club. Rev:
HPAKΛEΩTΩN. Spear head. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG Tübingen
-; SNG München 449. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

167 ΙΟΝIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet; square c/m in right field. Rev: Owl standing facing; club and monogram in
right field; ΔH below; everything in wreath. SNG von Aulock 1980 ; SNG Copenhagen - ; BMC
-. Very rare Condition: Fair. Weight: 5.52 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

168 IONIA. Klazomenai. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right. Rev:
Facing gorgoneion, tongue protruding, within incuse square. SNG Copenhagen - (cf. 12;
diobol and different style); SNG von Aulock - (cf. 1986; diobol); SNG Kayhan -. Condition:
Fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

169 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Late 6th century BC). Obv: Archaic head of Apollo left. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 343; SNG Copenhagen - ; SNG von Aulock 1810.
Condition: Very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 5 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

170 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KOΛOΦΩ. Lyre with five strings within linear square border; astragaloi on both sides. Milne,
Colophon 78B; SNG von Aulock 2009. Condition: . Weight: 1.92 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

171 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KOΛOΦΩNION /ZH. Lyre with five strings; laurel leaf in left field. Milne, Colophon 84.
Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

172 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Protagoras, magistrate. Obv: Head of Apollo right,
wearing tainia. Rev: KO[...] ΠPΩTAΓAPAΣ. Lyre. Milne, Colophon 93var (legend upwards).
Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



173 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KOΛ [...]. Lyre with four strings within linear square border; helmet in left field. Milne,
Colophon -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Copenhagen -. Apparently unpublished
Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

174 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-330 BC). Hippokrates, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ IΠΠOKPA. Lyre with five strings. Milne, Colophon -; SNG von
Aulock -; Savocca Coins 29th Silber Auction, 79. Condition: Very fine. Weight: 2.10 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

175 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-330 BC). Platon, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ ΠΛATΩN. Lyre with five strings. Milne, Colophon 74. Condition:
Fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

176 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Dionysodoros, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΔIONYΣOΔΩPOΣ / KO. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
105. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

177 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Hermothes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: EPMOΘEΣ / KO. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon, 110.
Condition: Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

178 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Pausanias, magistrate. Obv: Head of Apollo right,
wearing tainia. Rev: KO ΠAYΣANIAΣ. Lyre. Milne, Colophon 127. Condition: Very fine.
Weight: 1.51 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

179 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Aristophanes, magistrate. Obv: Head of Apollo
right, wearing tainia. Rev: KOΛ APIΣTOΦANHΣ. Horseman, holding spear pointed forwards
and with chlamys flying behind, prancing right; lyre in left field. Milne, Colophon 129.
Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

180 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Erasinides, magistrate. Obv: Head of Apollo slightly
left. Rev: KO EPAΣINΔHΣ. Lyre with five strings; palm tree in right field. Milne, Colophon 145.
Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



181 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Erasinides, magistrate. Obv: Head of Apollo slightly
left. Rev: KO EPAΣINΔHΣ. Lyre with five strings; palm tree in right field. Milne, Colophon 145.
Condition: Very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

182 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Dositheos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ ΔΩΣIΘEOΣ. Horse advancing right. Milne, Colophon, 152; SNG
Tübingen 290. Condition: Good very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

183 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Dositheos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ ΔΩΣIΘEOΣ. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon, 153.
Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

184 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Ikesios, magistrate. Obv: Head of Apollo right,
wearing tainia. Rev: KOΛ IKEΣIOΣ. Horseman, holding spear pointed forwards and with
chlamys flying behind. Milne, Colophon 155. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

185 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Metrodoros, magistrate. Obv: Diademed and draped
bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: KOΛOΦΩNIΩN MHTPOΔΩPOΣ.
Two piloi surmounted by stars. Milne, Colophon 173; SNG von Aulock 2016. Condition: Very
fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

186 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Metrodoros, magistrate. Obv: Diademed and draped
bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: KOΛOΦΩNIΩN MHTPOΔΩPOΣ.
Two piloi surmounted by stars. Milne, Colophon 173; SNG von Aulock 2016. Condition: Very
fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

187 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Apollonides, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo slightly left. Rev: KOΛOΦΩNIΩN AΠOΛΛΩNIΔHΣ. Tripod with vessel (lebes); c/m Lyre.
Milne, Colophon 174b; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 182. Condition: Very fine.
Weight: 5.33 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



188 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Apollas, magistrate. Obv: AΠOΛΛAΣ. Homer seated
left on throne, holding scroll and resting chin upon hand. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Apollo
standing right, holding kithara and phiale. Milne, Colophon 178; SNG Aulock 2017. Condition:
Very fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

189 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Apollas, magistrate. Obv: AΠOΛΛAΣ. Homer seated
left on throne, holding scroll and resting chin upon hand. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Apollo
standing right, holding kithara and phiale. Milne, Colophon 178; SNG Aulock 2017. Condition:
Very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

190 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Head of Athena slightly left, wearing
crested helmet. Rev: ΛE. Prow left. SNG von Aulock 7917; SNG Copenhagen -; BMC 6f.
Condition: Fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

191 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Head of Athena slightly left, wearing
crested helmet. Rev: ΛE. Prow left. SNG von Aulock 7917; SNG Copenhagen -; BMC 6f.
Condition: Fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

192 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Athenaios, magistrate. Obv: Head of Athena
slightly left, wearing triple-crested helmet. Rev: ΛE AΘHNAIOΣ. Owl standing right. SNG
Copenhagen 792; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

193 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Teres, magistrate. Obv: Head of Athena slightly
left, wearing triple-crested helmet. Rev: ΛE THPHΣ. Owl standing right. BMC -; SNG Aulock -;
SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG Tübingen -. Apparently unrecorded Condition:
Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

194 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: Swan with
open wings right, head turned back, preening its wing. Babelon Traité II 2044; Imhoof-Blumer,
MGr. 75. Condition: Good very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



195 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). [...]iton, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: ΛEO / [...]ITΩN. Swan standing left, preening its wings; lyre to left. SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Near very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

196 IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). Aristagop[...], magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: APIΣTAΓOP[...] ΛEY. Swan with open wings left, head turned back. SNG von
Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: Leschhorn p. 353. Condition: Fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

197 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetartemorion (Circa 400-350 BC). Obv: Head of Apollo
right. Rev: MAΓNH. Barley grain; maeander pattern to left. SNG Kayhan I 395-6; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

198 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetartemorion (Circa 400-350 BC). Obv: Bull butting right;
meander below. Rev: MA. Eight-pointed star. SNG Kayhan 397; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

199 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetartemorion (Circa 400-350 BC). Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: MAΓNH. Bull butting right; maeander pattern below. SNG Kayhan 399; SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen. Rare Condition: Fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

200 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 400 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
M - A. Cuirass. SNG Kayhan I 393-4; SNG Copenhagen -; BMC -. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.82 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

201 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 400 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
M - A. Cuirass. SNG Kayhan I 393-4; SNG Copenhagen -; BMC -. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.58 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

202 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol (Circa 350-325 BC). Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: MAΓ. Forepart of humped bull right; maeander pattern to left. Klein 408; SNG
Tübingen 2924; SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



203 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: MAΓ. Forepart of bull right; maeander pattern to left. SNG Copenagen 802; BMC -.
Condition: Fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

204 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: MAΓ. Forepart of bull right; maeander pattern to left. SNG Copenagen 802; BMC -.
Condition: Fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

205 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: MAΓ. Forepart of bull left; set into maeander patterned frame. SNG von Aulock -; SNG
France -; BMC -; SNG Copenhagen -; Numismatik Naumann 18/250. Condition: Very fine.
Weight: 0.86 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

206 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: MAΓ. Forepart of bull right; maeander pattern to left. SNG Copenagen 802; BMC -.
Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

207 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Uncertain magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓ AINHTOΣ. Humped bull
butting left; all within maeander circle. . Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 12
mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

208 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Uncertain magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: MAΓ [...]AM[...]. Forepart of bull right; maeander pattern to
left. . Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

209 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Ainetos, magistrate. Obv: Galloping
warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓ AINHTOΣ. Humped bull butting
left; all within maeander circle. BMC 19; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition:
Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



210 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Ainetos, magistrate. Obv: Galloping
warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓ AINHTOΣ. Humped bull butting
left; all within maeander circle. BMC 19; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition:
Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

211 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Chimaros, magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: MAΓXIMAPOΣ. Forepart of bull right; maeander pattern to
left. BMC -; SNG von Aulock -; Imhoof-Blumer 85; Leschhorn p. 894. Condition: Very fine.
Weight: 2.00 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

212 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Exekestes, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN EΞHKEΣTHΣ.
Humped bull butting left. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG Tübingen -;
Leschhorn -. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

213 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-300 BC). Kyrsas, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: MAΓ KYPΣAΣ. Forepart of bull right; maeander pattern to left. BMC -;
SNG von Aulock -; Leschhorn p. 631 (this coin cited). Condition: Very fine. Weight: 1.86 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

214 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 350-200 BC). Maiandrios, magistrate. Obv:
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: MAΓN MAIANΔPI[...].
Humped bull butting left; all within maeander circle. BMC -; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; SNG Tübingen -; Leschhorn p. 656. Condition: Fine. Weight: 4.18 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

215 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 200-0 BC). Eukles and Aischrionos, magistrates.
Obv: MAΓNHTΩN. Radiate Head Helios right; bow and quiver over shoulder. Rev: EYKΛHΣ
AIΣXPINOΣ. Facing cult statue of Artemis Leukophrys, with two supports. BMC 48; SNG
Copenhagen 854; SNG Tübingen 2959. Condition: . Weight: 3.38 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

216 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 200-0 BC). Nikanoros and Kaizopyros,
magistrates. Obv: Laureate head of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev:
MAΓNHTΩN NIKANΩP KAIZΩΠYPOΣ. Facing cult statue of Artemis Leukophrys, with two
supports. SNG von Aulock 2045 ; SNG Copenhagen 855 ; BMC -. Condition: Very fine.
Weight: 4.23 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



217 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Dionysios, son of Demetrios,
magistrate. Obv: Draped bust of Artemis right, wearing stephane and with bow and quiver
over shoulder. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ ΔIONYΣIOΣ ΔHMHTPIOY. Galloping warrior on horseback
right, attacking with spear. SNG Copenhagen 846; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Very
fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

218 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles, son of Kratinos,
magistrate. Obv: Head of Athena with Attic helmet. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ EYKΛHΣ KPATINOΣ.
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. SNG Copenhagen 850; SNG von
Aulock 2043. Condition: Fine. Weight: 7.56 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

219 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles, son of Kratinos,
magistrate. Obv: Head of Athena with Attic helmet. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ EYKΛHΣ KPATINOΣ.
Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. SNG Copenhagen 850; SNG von
Aulock 2043. Condition: Near very fine. Weight: 9.70 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

220 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Obv: Helmeted head of Ares right. Rev:
MHTPOΠOΛITΩN. Winged thunderbolt. SNG Copenhagen 903; BMC 1; SNG von Aulock -.
Condition: Fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

221 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev:
MHTPOΠOΛITΩN. Ethnicon in three lines. BMC 4; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

222 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Andron[...], magistrate. Obv: Helmeted head of Ares
right. Rev: ANΔPΩN. Winged thunderbolt; monogram (=MHTPOΠ) above. SNG Copenhagen
-; BMC 3; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

223 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Diogenes, magistrate. Obv: Helmeted head of Ares
right. Rev: ΔIOΓE. Bucranium; monogram (=MHTPOΠ) in left field. Düsseldorf coll. 11407;
SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



224 IONIA. Miletos. 1/16 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Stellate design, pelleted border around; all within incuse square. Cf. SNG
Kayhan 455-60 (1/8 stater) and 461 (1/32 stater); Klein 421-2; Rosen 579-580. Condition:
Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

225 IONIA. Miletos (Circa 5th-4th century)? Ae. Obv: Head of lion right. Rev: MI. Bird (quail ?) to
right . BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Tübingen -; Imhoof-Blumer, KM -;
Numismatik Naumann 29/253; Savocca Coins 16/ 216 (as Mylasa). Condition: Very fine.
Weight: 0.60 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

226 IONIA. Miletos (Circa 5th-4th century)? Ae. Obv: Head of lion right. Rev: MI (retrograde). Bird
(quail ?) to right . BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Tübingen -; Imhoof-
Blumer, KM -; Numismatik Naumann 29/253; Savocca Coins 16/ 216 (as Mylasa). Condition:
Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

227 IONIA. Miletos. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Head of lion left; tongue protruding. Rev:
Stellate design. BMC 42; Klein 439. Condition: Fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

228 IONIA. Miletos. Time of Mausolus (377-353 BC). Ae. Obv: Lion walking left, head turned back;
above, Monogram MI. Rev: Stellate design within incuse. BMC 44; Deppert-Lippitz 297-303.
Condition: Fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

229 IONIA. Miletos. Time of Mausolus (377-353 BC). Ae. Aphobetos, magistrate. Obv: Lion
standing left, head right; monogram above. Rev: AΦOBHTOΣ. Stellate design. Deppert-
Lippitz 265-269. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

230 IONIA. Miletos. Time of Mausolus (377-353 BC). Ae. Leonteos, magistrate. Obv: Lion
standing left, head right; monogram above. Rev: ΛEONTEOC. Stellate design. Deppert-
Lippitz 273-278. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

231 IONIA. Miletos. Ae (Circa 323-319 BC). In the Name of Alexander III of Macedon. Obv:
Diademed head (Apollo?) right. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Horseman right; labrys and
monogram behind; monogram below. Price 2131. Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



232 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Charmes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: XAPMHΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz 410-
416. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

233 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Demosthenes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΔHMOΣΘENHΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz
417. Condition: Good very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

234 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Epinikos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: EΠINIKOΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz 419-
420. Condition: Good very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

235 IONIA. Miletos. Tetradrachm (Circa 295-275 BC). In the Name of Alexander III of Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram above star and lion standing right,
head left; head of lion below throne. Price 2160. Condition: Good very fine. Weight: 17.13 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

236 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC).Basileides, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
facing slightly left. Rev: BAΣIΛEIΔHΣ. Lion standing right, head left; star above; monogram in
right field. Deppert-Lippitz 586ff. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

237 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). Zopyr[...], magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
facing slightly left. Rev: ZΩΠYP[...]. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz
589ff. Condition: Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

238 IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). Philem[...], magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
facing slightly left. Rev: ΦIΛHM. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Lippitz
620. Condition: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

239 IONIA. Miletos. Ae (2nd century BC). Hippoloxos, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: IΠΠOΛOXOΣ. Lion standing right, head left; two monograms in right field; star
above; all within wreath. Deppert-Lippitz 838ff. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



240 IONIA. Miletos. Ae (39-17 BC). Obv: Apollo Didymeos right, with stag and bow. Rev:
ΜΙΛΗCΙΩΝ. Lion reclining right, head left; star above; N in right field. Deppert-Lippitz 997ff.;
SNG Copenhagen 1004-5; BMC 138-41. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

241 IONIA. Myous. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Laureate head of Apollo right within wreath. Rev:
MYH. Goose standing right within maeander pattern. SNG Kayhan I 507; BMC -; SNG von
Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

242 IONIA. Myous. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Laureate head of Apollo. Rev: MYH. Goose
standing right within maeander pattern. Waddington 1884; Imhoof-Blumer KM 1; SNG Kayhan
-. Condition: Fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

243 IONIA. Myous. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Laureate head of Apollo right within wreath. Rev:
MYH. Goose standing right within maeander pattern. SNG Kayhan I 507; BMC -; SNG von
Aulock -. Ex G. Hirsch 203 (24.02.1999). Condition: Near very fine. Weight: 0.79 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

244 IONIA. Naulochos. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: NAY.
Dolphin leaping right, maeander pattern around. BMC 1; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

245 IONIA. Phokaia. Tetartemorion (Circa 600-500 BC). Obv: Head of griffin left. Rev:
Quadripartite incuse square. BMC 88-89. Condition: Good very fine. Weight: 0.14 g.
Diameter: 5 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

246 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing earring
and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94;
SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

247 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing earring
and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94;
SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



248 IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Quadripartite incuse
punch. SNG von Aulock 2118; SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 0.71
g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

249 IONIA. Phokaia. Tetartemorion (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen -;
SNG Kayhan -; Rosen -; Klein -; Numismatik Naumann 31/201. Extremely Rare Condition:
Near extremely fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

250 IONIA. Phokaia. Hemitetartemorion (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left,
wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen -; SNG Kayhan -; Rosen 598; Klein -. Extremely Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 0.09 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

251 IONIA. Phokaia. Hemiobol (6th century BC). Obv: Head of seal left. Rev: Incuse punch. SNG
Copenhagen -; SNG Kayhan -; SNG von Aulock -; Traité -; Klein -; Rosen -; Winterthur 3099;
Babelon 517. Condition: Fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

252 IONIA. Phokaia. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Hermes left, wearing petasos. Rev:
ΦΩKAEΩN. Forepart of griffin left. BMC 101; SNG von Aulock. Condition: Fine. Weight: 3.71
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

253 IONIA. Phokaia. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Hermes left, wearing petasos. Rev: A - P.
Monogram of Phokaia (kerykeion). SNG Copenhagen 1044 var. (letters); SNG Tübingen 3123
var. (same); Weber 6096 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

254 IONIA. Phokaia. Ae (2nd century BC). Obv: Head of Hermes left, wearing petasos. Rev: E - Y.
Monogram of Phokaia (kerykeion). SNG Copenhagen 1044 var. (letters); SNG Tübingen 3123
var. (same); Weber 6096 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

255 IONIA. Phygela. Hemiobol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly
left. Rev: Bull butting left, palm frond and cross above; all within incuse square. SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan I 542; Klein 457. Condition: Very fine. Weight:
0.34 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



256 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly left.
Rev: ΦΥ. Bull butting right. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

257 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly left.
Rev: ΦΥ. Bull butting right; astragalos in exergue. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

258 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly left.
Rev: ΦΥΓ. Bull butting right. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Good very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

259 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia(?) left; wearing
sakkos. Rev: ΦΥΓ. Bull butting right. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG
München -; SNG Tübingen -. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

260 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly left.
Rev: ΦΥ. Bull butting right. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Good very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

261 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly left.
Rev: ΦΥ. Bull standing right, head turned left. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC
-; SNG München -; SNG Tübingen -. Divergent from the usual butting bull usually shown on
the reverse of this series, the bull is turning his head, most likely licking its back. Condition:
Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

262 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia facing slightly left.
Rev: ΦΥΓ. Bull butting right; astragalos in exergue. SNG Kayhan 545; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

263 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia right; wearing
stephane. Rev: ΦΥ. Bull butting right. BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter:
11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



264 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Artemis Munychia right; wearing
stephane. Rev: ΦΥ. Bull butting right; astragalos below. BMC 2-3; SNG von Aulock 2149.
Condition: Fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

265 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Head of Artemis
Munychia facing slightly left, wearing stephane. Rev: ΦΥΓ / ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Bull butting left; palm
tree to left. SNG von Aulock - (cf. 2150; smaller denomination); SNG Copenhagen (cf. 1074;
smaller denomination). Condition: Fine. Weight: 7.68 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

266 IONIA. Phygela. Ae (Circa 350-300 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Head of Artemis
Munychia facing slightly left, wearing stephane. Rev: ΦΥΓ / ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Bull butting left; palm
tree to left. SNG von Aulock 2150; SNG Copenhagen 1074; BMC 4-8. Condition: Fair. Weight:
2.64 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

267 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Π P. Grain
ear within circular maeander pattern. Regling 46. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

268 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Π P. Grain
ear within circular maeander pattern. Regling 46. Condition: Fine. Weight: 1.21 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

269 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Π P. Grain
ear within circular maeander pattern. Regling 46. Condition: Good very fine. Weight: 0.85 g.
Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

270 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Π P. Grain
ear within circular maeander pattern. Regling 46. Condition: Good very fine. Weight: 0.85 g.
Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

271 IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: Trident within
maeander pattern. Regling -; BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Good
very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



272 IONIA. Priene. Ae (Circa 340-334 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΠPI. Within
maeander pattern. Regling 50. Condition: Near very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

273 IONIA. Priene. Ae (Circa 330-300 BC). Aiant-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ / AIANT. Trident within circular maeander pattern. Regling 59. Condition:
Very fine . Weight: 1.25 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

274 IONIA. Priene. Ae (Circa 330-300 BC). Aiant-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ / AIANT. Trident within circular maeander pattern. Regling 59. Condition:
Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

275 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Apollod-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗN AΠOΛΛOΔ. Within circular maeander pattern. Regling 67. Condition: Very
fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

276 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Lysago-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ ΛYΣAΓO. Within circular maeander pattern. Regling 94. Condition: Very fine.
Weight: 2.95 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

277 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Menek-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ MENEK. Within circular maeander pattern. Regling 105. Condition: Near
very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

278 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Mento-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ MENTΩ. Within circular maeander pattern. Regling 108. Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

279 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Mento-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ MENTΩ. Within circular maeander pattern. Regling 108. Condition: Very fine.
Weight: 2.95 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



280 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Poli-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΠΡΙΗ ΠOΛI. Within circular maeander pattern. Regling 110. Condition: Near very fine.
Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

281 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Xare-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗ XAPH. Within circular maeander pattern. Regling 119. Condition: Very fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

282 IONIA. Priene. Ae (Circa 125-90 BC). Neon-, magistrate. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΠΡΙΗ NEΩN. Tripod. Regling 169. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

283 IONIA. Samos. Ae (Circa 408/4-380/66 BC). Obv: Head of Hera left, wearing stephane and
necklace; c/m: ampora. Rev: ΣA. Lion's scalp facing. SNG von Aulock 2297; SNG
Copenhagen 1695; BMC 151. Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

284 IONIA. Samos. Ae (Circa 394-365 BC). Obv: Prow of Samian galley right. Rev: ΣA. Amphora
within wreath. SNG Tübingen 3277; BMC 125; SNG von Aulock 8028. Condition: Fair. Weight:
0.92 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

285 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 301-288 BC). Diphilos, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΔIΦIΛOΣ ΣMYPNAIΩN. Tripod, shrimp below. Milne 1923, 10; SNG von Aulock - ;
SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

286 IONIA. Smyrna (as Euridikeia). Ae (288-281 BC). Obv: Veiled head of Eurydice right. Rev:
EYPIΔIKEΩN. Tripod. SNG von Aulock 2159; BMC 55, 77 (as Ephesos); SNG Kayhan -.
Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

287 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 245-240 BC). Symmachos, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΣΜΥΡ ΣYMMAXOZ. Thymiaterion; to left, shrimp left. Milne 1923, 31; BMC
15. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



288 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 230-220 BC). Ip-, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche right.
Rev: ΣΜΥΡ IΠ. Palm tree. Milne -; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition:
Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

289 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 230-220 BC). Zopyros, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΣΜΥΡ ZΩΠΥ. Palm tree. Milne 1923, 44; BMC -; SNG Copenhagen -. Condition:
Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

290 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 220-190 BC). Aristion, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: APIΣTIΩN ΣΜΥΡNAIΩN. Tripod, grain ear in outer left field. Milne 1923, 52; BMC
-. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

291 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 220-190 BC). Eudemos, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN EVΔHMOΣ. Tripod, grain ear in outer left field. Milne 1923, 54; BMC
-. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

292 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 190-170 BC). Artemi-, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΣΜΥΡNA APTEMI. Fire altar with cover. Milne 1927; 102. Condition: Very fine.
Weight: 1.19 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

293 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 170-145 BC). Demetrios, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN ΔHMHTPIOΣ. Aphrodite Stratonikis right, elbow on short column,
holding Nike. Milne 1923, 125. Condition: Fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

294 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 170-145 BC). Sarapios, magistrate. Obv: Laureate head of Apoll
right. Rev: ΣΜΥΡ ΣAPAΠIΩ. Lyre. Milne 1927, 149; BMC 244; SNG Copenhagen 1175.
Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

295 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 145-125 BC). Diogenes Euryd-, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ ΔIOΓENHΣ TOY. Homer, holding scroll and resting chin upon
hand, seated left on plinth. Milne 1927, 183. Condition: Very fine. Weight: 7.70 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



296 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 125-155 BC). Dionysios Hermippou, magistrate. Obv: Turreted
head of Tyche right. Rev: ΣΜΥΡ ΔIONY EPM. Fire altar with cover. Milne 1927; 217.
Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

297 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 115-105 BC). Paramonos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠAPAMO ΣΜΥΡΝΑΙ. Hand in caestus; palm to right. Milne 1927, 239.
Condition: Good very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

298 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 85-75 BC). Hermophanes, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΣMYPNAIΩN / EPMOΦA. Fire altar with cover. Milne 154; SNG
Copenhagen 1199. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

299 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 85-75 BC). Hermogenes Phrixos, magistrate. Obv: Diademed
portrait of Mithradates Eupator right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN EPMOΓENHΣ ΦPIΞOΣ. Nike
advancing right with palm and wreath. Milne 1927, 340. Condition: Fine. Weight: 12.73 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

300 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 85-75 BC). Hermogenes Phrixos, magistrate. Obv: Diademed
portrait of Mithradates Eupator right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN EPMOΓENHΣ ΦPIΞOΣ. Nike
advancing right with palm and wreath. Milne 1927, 340. Condition: Fine. Weight: 1.71 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

301 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 75-50 BC). Ikadios, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right;
within pelleted border. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ IKAΔIOΣ. Hand in caestus; palm to left. Milne 1928,
371. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

302 IONIA. Smyrna. Ae (Circa 75-50 BC). Phanes Kyndalas, magistrate. Obv: Turreted head of
Tyche right; all within oak wreath. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN KVNΔAΛAΣ ΦANHΣ. Aphrodite
Stratonikis right, elbow on short column, holding Nike; dove in right field. Milne 1928, 373.
Condition: Fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

303 IONIA. Teos. Hemiobol (Circa 510- 2nd half 5th century BC). Obv: TH. Griffin seated right,
raised forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Matzke 99 (with inititial TH?); Cf. Balcer
(no initial). Condition: Very fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



304 IONIA. Teos. Reduced Tritemorion or Tetartemorion (Circa 510- 2nd half 5th century BC).
Obv: Griffin seated right, raised forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. Matzke 100;
Balcer 69-70. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

305 IONIA. Teos. Hemitritemorion (Circa 510- 2nd half 5th century BC). Obv: Forepart of griffin
right. Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre. Matzke 101-104a; Balcer -. Condition:
Very fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

306 IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 478-449 BC). Obv: T. Griffin seated right, raised forepaw.
Control: scallop shell. Rev: Quadripartite incuse square. Balcer 115. Condition: Very fine.
Weight: 1.40 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

307 IONIA. Teos. Ae (Circa 370-300 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw. Rev: THIΩN.
Kantharos. Control: vine grape. SNG Copenhagen 1459. Condition: Fine. Weight: 1.12 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

308 IONIA. Teos. Ae (Circa 300-30 BC). Agatharos, magistrate. Obv: Griffin seated right, raising
forepaw. Rev: THIΩN / AΓAΘAPXOΣ. Vine grape. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen - (cf.
1452); BMC -; Leschhorn p. 278. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

309 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL Trite or 1/3
Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Two incuse square
punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-9. Condition:
Very fine, bankers' marks. Weight: 4.71 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

310 KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL Hemihekte. Sardeis. Obv: Head of roaring
lion right. Rev: Square incuse punch. Weidauer 79-85. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g.
Diameter: 8 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

311 KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL Hemihekte. Sardeis. Obv: Head of roaring
lion right. Rev: Square incuse punch. Weidauer 79-85. Condition: Near very fine. Weight: 1.16
g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



312 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 22; Traité I 409-
11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Good fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

313 CARIA. Uncertain. Tetrobol (Circa 520-490 BC). Obv: Head of roaring lion left. Rev:
Quadripartite incuse square. Cf. SNG Kayhan I 933; Triton XII, lot 324; Numismatik Naumann,
Auction 52, lot 189. Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 14
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

314 CARIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of bull right. Rev: Forepart of
bull left. Cf. SNG Keckman 912. Condition: Near very fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

315 CARIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Forepart of bull left. Rev: Incuse square.
Unpublished in the standard references. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 10
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

316 CARIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Stylised head of griffin right. Rev: Facing
panther’s head within incuse square. Cf. SNG Kayhan 983. Condition: Very fine. Weight: 0.62
g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

317 CARIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Stylised head of griffin right. Rev: Facing
panther’s head within incuse square. Cf. SNG Kayhan 983. Condition: Very fine. Weight: 0.62
g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

318 CARIA. Aphrodisias. Drachm (Circa 1st century BC). Xenokrates Leonteos and [...]ranetoros,
magistrates. Obv: Draped and veiled bust of Aphrodite right, wearing stephane. Rev:
ΞENO/PRA/THΣ ΛE/ONTE/ΩΝ - [...]. Eagle standing right on thunderbolt, wings closed; in left
field, two pilei surmounted by stars. Cf. MacDonald type 5. Very rare Condition: Good fine.
Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



319 CARIA. Aphrodisias. Drachm (Circa 1st century BC). Heraios Heraiou, magistrate. Obv:
Veiled bust of Aphrodite right, wearing stephane. Rev: H/PA/IOΣ - HPA/OY. Eagle standing left
on thunderbolt, wings closed. MacDonald type 15. Rare Condition: Good fine. Weight: 2.93 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

320 CARIA. Latmos. Tetartemorion (Circa 400-350 BC). Obv: Bare female head right. Rev: Civic
monogram. Konuk, Latmos 5. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.12 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

321 CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of lion facing. Rev: Scorpion
within incuse square. SNG Keckman 917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von Aulock 7803.
Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

322 CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 420-390 BC). Obv: Forepart of lion right, head reverted.
Rev: Bird standing left. SNG Kayhan 940-43 (Caria uncertain); SNG Keckman I 926-7; SNG
Tübingen 3001 (Miletos). Condition: Very fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

323 CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 420-390 BC). Obv: Forepart of lion right, head reverted.
Rev: Bird standing left. SNG Kayhan 940-43 (Caria uncertain); SNG Keckman I 926-7; SNG
Tübingen 3001 (Miletos). Condition: Fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

324 CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 420-390 BC). Obv: Forepart of lion left, head reverted.
Rev: Bird standing left; two pellets in field. SNG Kayhan 947ff. Condition: . Weight: 0.32 g.
Diameter: 7 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

325 CARIA. Mylasa. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Eagle standing right on thunderbolt. Rev:
MYΛΑ / ΣΕΩΝ. Trident over crab. Akarca, Mylasa, p. 66, 36 var. (rev. crayfish). Condition:
Good fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 CARIA. Rhodes. Kamiros. Stater (Circa 480-460 BC). Obv: Fig leaf. Rev: Two parallel incuse
rectangular punches. BMC 7; HGC 6, 1380. Condition: Near very fine. Weight: 12.05 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



327 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Agemachos, magistrate. Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: AΓEMAXOΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: Aphlaston to left; all
within incuse square. Jenkins Group A, 8; HGC 6, 1457. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

328 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Stasion, magistrate. Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: ΣTAΣIΩN / P - O. Rose with bud to right. Control: Star to left; all within
incuse square. Jenkins Group A, 9; HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

329 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Stasion, magistrate. Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: ΣTAΣIΩN / P - O. Rose with bud to right. Control: Star to left; all within
incuse square. Jenkins Group A, 9; HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

330 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Stasion, magistrate. Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: ΣTAΣIΩN / P - O. Rose with bud to right. Control: Star to left; all within
incuse square. Jenkins Group A, 9; HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

331 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Aristoboulos, magistrate. Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: APIΣTOBOVΛOΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: To left, club
downward. Jenkins Group A, 10; HGC 6, 1457. Condition: Very fine. Weight: 2.82 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

332 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing slightly
left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear left. Ashton-Weiss, NC
(1997), 30ff. Condition: Good very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

333 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing slightly
left. Rev: P O. Rose seen from above; grain ear below. SNG Keckman 738; HGC 6, 1456 var.
(head slightly right). Condition: Extremely fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



334 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Euphranor, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly right. Rev: ΕΥΦΡΑΝΩΡ / P O. Rose seen from above; below,
kerykeion. Ashton & Weiss 297-8; HGC 6, 1456. Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

335 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Obol. Obv: E. Forepart of lion right,
head reverted. Rev: Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan 864-5. Condition:
Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

336 SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC). Drachm. Halikarnassos. Obv:
Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standing right,
holding sceptre and labrys. SNG Kayhan I 879. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

337 DYNASTS OF LYCIA. Teththiweibi (Circa 440-430 BC). Stater. Kyndyba (?). Obv: Forepart of
boar left. Rev: Tetraskeles within incuse square. Cf. SNG von Aulock 4160. Rare Condition:
Very fine. Weight: 8.37 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

338 LYCIA. Balbura. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Veiled head of Demeter right, wearing
wreath of grain ears. Rev: BAΛBOY / PEΩN. Grain-ear. SNG Copenhagen 51; SNG von
Aulock 4281. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

339 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square; two c/ms: goat standing left, head right,
and boar(?) standing right. Cf. SNG BN 1-7. Condition: Fine. Weight: 10.66 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC). Obv: Two wrestlers grappling. Rev:
EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right. Control: Triskeles in right field. SNG BN 50-1.
Condition: Near very fine. Weight: 10.83 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



341 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC). Obv: Two wrestlers grappling. Rev:
EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right. Control: to right, triskeles above eagle standing
right; five c/ms around. Cf. SNG BN 75-8. Condition: Near very fine. Weight: 10.29 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

342 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 400-350 BC). Obv: Athena standing left, supporting shield
and spear and holding Nike; pomegranate to left. Rev: Apollo standing left, holding branch
and a bow; altar to left; to right, eagle standing left. SNG BN 639. Condition: Good fine.
Weight: 10.77 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

343 LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Baal seated left on throne, holding grain
ear, grape bunch and sceptre. Rev: Forepart of wolf right; inverted crescent above; all within
pelleted square border. SNG BN 443; SNG Levante 223. Condition: Very fine. Weight: 0.65 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC). Drachm.
Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 33 (130/29 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear,
and resting hand upon shield; monogram to outer left, inner left and outer right; ΓΛ (date) in
exergue. Simonetta 20a (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

345 KINGS OF CAPPADOCIA. Nysa & Ariarathes VI (Circa 127-118 BC). Tetradrachm. Imitating
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena
Nikephoros standing left; B/A to outer left; all within laurel wreath. Krengel & Lorber 5-9
(A2/P?); SC 2136; HGC 7, 1068. Rare Condition: Near very fine. Weight: 15.80 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

346 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VIII Eusebes Epiphanes (Circa 99/8 BC). Drachm.
Eusebeia under Mt. Tauros. Dated RY 2 (97/6 BC). Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; T to inner left, Λ to inner right; B (date) in exergue. Simonetta, Coins
10 (Ariarathes V); HGC 7, 835. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



347 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Youth, holding whip and reins,
dismounting from horse rearing right. Rev: ΚΕΛΕΝ. Goat kneeling right, head left; all within
incuse square. SNG BN 69-70. Condition: Good fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

348 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right, holding
solar disk. Rev: ΜΑP. Swan standing left; ankh to right; all within pelleted square border within
incuse square. Casabonne Type 4; cf. SNG BN 378–81(symbol on rev.). Condition: Very fine.
Weight: 10.62 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

349 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right, holding
solar disk. Rev: ΜΑP. Swan standing left; grain ear to left; all within pelleted linear square
border within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 380. Condition: Very fine. Weight:
10.66 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

350 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right, holding
solar disk. Rev: ΜΑP. Swan standing left; fish to left, altar(?) to right; all within pelleted linear
square border within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 381 (same rev. die).
Condition: Fine. Weight: 10.56 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

351 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 410-385 BC). Obv: Satrap on horseback right. Rev: Hoplite
kneeling left, wearing Corinthian helmet, holding spear and round shield. Casabonne type
F10; SNG BN 226; SNG Levante 61. Condition: Good fine. Weight: 10.34 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

352 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II (95-56 BC). Ae. Obv: Draped bust right, wearing Armenian
tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Cf. CAA 102. Condition: Good fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

353 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I. In the
name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: MI over sickle in left field, monogram within wreath below throne. SC 82.3l;
Price 3768. Condition: Very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



354 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris. In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. SC 116; Price 3784.
Condition: Good very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

355 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris. In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, BE below throne. SC 119.2b var. (second
control); Price -. Condition: Very fine. Weight: 17.13 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

356 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I. In the
name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field,
monogram within wreath and below throne. Cf. SC 82.6-8; HGC 9, 10f. Condition: Near very
fine. Weight: 16.83 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

357 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Sardeis. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod. Controls: Φ to outer left; in exergue,
anchor right. SC 522.3; HGC 9, 253a. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

358 SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Tetradrachm. Uncertain mint 37
in Mesopotamia. Obv: Diademed head right with long beard. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ.
Apollo standing left, testing arrow and leaning upon tripod to inner right. SC 685; HGC 9,
304c. Condition: Very fine; fire damage, partially melted. Weight: 16.32 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

359 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΘEOY EΠIΦANOYΣ /
NIKEΦOPOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Control: monogram to outer left. SC
1400f; HGC 9, 620a. Condition: Good very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

360 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΘEOY EΠIΦANOYΣ /
NIKEΦOPOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Control: monogram to outer left. SC
1400f; HGC 9, 620a. Condition: Near very fine. Weight: 15.97 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



361 SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch. Dated SE 161
(152/1 BC). Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche
seated left on throne, holding sceptre and cornucopia. Controls: two monograms to outer left;
ΑΞP (date) in exergue. SC 1641.6c; HGC 9, 798. Condition: Very fine. Weight: 16.19 g.
Diameter: 32 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

362 SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Dated SE 164 (149/8 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Zeus Nikephoros seated left, holding Nike.
Controls: monogram to inner and outer left; ΔΞΡ (date) in exergue. SC 1782.2a; HGC 9,
875a. Condition: Very fine. Weight: 16.13 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

363 SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Dated SE 164 (149/8 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Zeus Nikephoros seated left, holding Nike.
Controls: monogram to inner left; ΔΞΡ (date) and monogram in exergue. SC 1782.2d; HGC 9,
875a. Condition: Very fine. Weight: 16.36 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

364 SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Drachm. Antioch on the Orontes.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ.
Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting hand upon bow. Controls:
Monogram in exergue. SC 1785; HGC 9, 887a. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

365 SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC). Tetradrachm. Antioch
on the Orontes. Dated SE 168 (145/4 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ / ΘΕΟΥ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ. Apollo seated left on omphalos, testing
arrow and resting hand on bow; palm frond to outer left, monogram to inner left and between
legs, HΞP (date) in exergue. SC 1907.1h; HGC 9, 957d. Condition: Very fine. Weight: 16.09 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

366 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetradrachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟY /
EVEPΓETOY. Athena standing left, holding crowning Nike; to outer left, monogram above A;
all within wreath. SC 2061.2; HGC 9, 1067d. Condition: Good very fine. Weight: 16.39 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



367 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetradrachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟY /
EVEPΓETOY. Athena standing left, holding crowning Nike; to outer left, monogram above A;
ΦI to inner right; all within wreath. SC 2061.4j; HGC 9, 1067d. Condition: Very fine. Weight:
16.38 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

368 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetradrachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟY /
EVEPΓETOY. Athena standing left, holding crowning Nike; to outer left, monogram above A;
ΦI to inner right; all within wreath. SC 2061.4j; HGC 9, 1067d. Condition: Very fine. Weight:
16.05 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

369 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne. Controls: Φ to inner left, monogram
below throne, AΓ in exergue. SC 2488.7; HGC 9, 1323. Condition: Near very fine. Weight:
15.18 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

370 SELEUKID KINGDOM. Antiochos X Eusebes Philopator (Circa 94-88 BC). Tetradrachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY /
EYΣEBOYΣ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Zeus Nikephoros seated left; monogram above A to outer left,
monogram below throne; all within wreath. SC 2429.1c; HGC 9, 1287. Condition: Very fine.
Weight: 16.22 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

371 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 10 (100/99
BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AVTONOMOV. Filleted thunderbolt on throne; I (date) below, Γ to right; all within wreath.
Callataÿ, Production, p. 74; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine. Weight: 14.34 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

372 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 11 (99/98 BC).
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AVTONOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; AI (date) below, monogram to right Γ; all
within wreath. Callataÿ, Production, p. 74; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine.
Weight: 15.00 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



373 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 12 (98/97
BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AVTONOMOV. Filleted thunderbolt on throne; BI (date) below, Δ to right; all within wreath.
Callataÿ, Production, p. 75; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine. Weight: 14.64 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

374 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. Rev: Incuse punch. Carradice
Type II. Condition: Fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

375 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type II. Condition: Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

376 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over shoulder.
Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 KINGS OF PERSIS. Uncertain king. Hemidrachm (1st century BC - 1st century AD). Obv:
Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Large diadem. Alram 619. Condition: Very fine.
Weight: 0.96 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

378 KINGS OF PARTHIA. Vologases III (105-147). Ae. Seleukeia on the Tigris. Obv: Facing bust,
wearing tiara with ear flaps. Rev: Tyche seated left; palm frond to left. Sellwood 79.50.
Condition: Good fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

379 INDO-SKYTHIANS. Kshaharatas. Nahapana (1st century AD). Drachm. Obv: Capped bust
right. Rev: Arrow pointing downward and thunderbolt; pellet between. Senior 303.1iD.
Condition: Good fine. Weight: 50 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



380 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae Hemiobol.
Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle
standing left on thunderbolt. Lorber B207; Svoronos 417; SNG Copenhagen 163. Condition:
Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

381 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Dated CY 12 (251).
Obv: IMP C VIBIO TREBON GALLO AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: P M S
COL VIM / AN XII. Moesia standing facing, head left; to left, bull standing right; to right, lion
standing left. RPC IX 47; AMNG 160. Condition: Very fine. Weight: 11.98 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

382 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M /
ANTWNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped
bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄITΩN / E.
Herakles standing left, holding lion skin and apples, and resting upon club; E (mark of value)
to right. RPC VII.2 - (unassigned; ID 28717); AMNG 396. Condition: Very fine. Weight: 11.27
g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

383 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla with Julia Domna (198-217). Ae Pentassarion.
Quintilianus, magistrate. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Laureate, draped
and cuirassed bust of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing one another. Rev: VΠ
KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN / Є. Tetrastyle temple, containing facing statue of
Serapis; eagle in pediment; Є in field to left (mark of value). Varbanov 1049. Condition: Good
very fine. Weight: 13.57 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

384 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion.
Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠΠEΛ
ANTΩNEINOC. Laureate head of Macrinus, on left, facing bare head of Diadumenian on right.
Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Ares standing left, holding spear and shield;
E in right field (mark of value). H&J 6.24.11.1; Varbanov 1157 var (obv legend). Rare
Condition: Very fine. Weight: 13.26 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

385 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Julius Antonius Seleucus,
legatus consularis. Obv: AVT K M AVPHΛIOC ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: VΠ
IOVΛ ANT CEΛEVKOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Eagle standing facing, head left, wings
displayed, holding wreath in beak. Varbanov 1516. Condition: Very fine. Weight: 8.78 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



386 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244), with Serapis. Ae Pentassarion.
Menophilus, legatus consularis. Obv: AVT K M / ANTWNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis,
wearing kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Demeter standing left,
holding long torch and grain ears; E (mark of value) in field to left. Varbanov 1977. Condition:
Very fine. Weight: 11.13 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

387 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244), with Serapis. Ae Pentassarion.
Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤWΝΙΟC ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis, wearing calathus
and holding cornucopia, facing one another. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN /
E. Tyche seated left, holding rudder and cornucopia; E in field to left (mark of value). RPC
VII.2 - (unassigned; ID 27907); AMNG -. Condition: Good very fine. Weight: 11.90 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

388 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I The Arab, with Otacilia Severa (244-249). Ae
Pentassarion. Prastina Messallinus, legatus consularis. Obv: AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC ΑVΓ M
WΤAK CEBHPA CE. Laureate, draped and armored bust of Philip right vis-a-vis diademed
and draped bust of Otacilia left. Rev: VΠ ΠPACT MECCAΛΛEINOV MAPKIANOΠOΛEITΩN.
Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. RPC VIII - (unassigned;
ID 27764); AMNG 1194. Condition: Good very fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

389 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑV Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ
ΑΝΤΩΝΕΙΝ. Bare head right. Rev: ΝΕΙΚΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Artemis standing right, drawing arrow
from quiver at shoulder, holding bow. RPC IV.1 online 4325; AMNG 1222. Condition: Good
very fine. Weight: 6.34 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

390 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing
calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev: OΔHCCITΩN / E. Nike
advancing right, holding wreath and palm frond; E to right (mark of value). RPC VII.2 -
(unassigned; ID 28567; 3 specimens); AMNG 2344. Rare Condition: Good very fine. Weight:
13.35 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



391 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AYT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, facing draped bust of
Serapis, wearing kalathos and with cornucopia on shoulder. Rev: OΔΗCCEITΩN / E. Nemesis
standing left, holding scales and cubit-rule, wheel at side; E in field (mark of value). RPC VII.2
- (unassigned; ID 28611; 3 specimens); AMNG -. Rare Condition: Very fine. Weight: 11.83 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

392 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Obv:
AΥT K M ANT ΓOPΔIANOC AΥΓ CЄ / TPANKΥΛΛЄINA. Draped busts of Gordian, laureate
and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN.
Athena standing facing, head left, holding shield and inverted spear; E in field to left (mark of
value). RPC VII.2 - (unassigned; ID 28540); AMNG 2382–5. Condition: Good very fine.
Weight: 11.52 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

393 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE TΡΑNKVΛΛEΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III
vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina. Rev: MHTΡΟ ΠΟΝTOV TOMEΩC. Tyche
standing facing, head left, kalathos on head, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 28047); AMNG 3548. Condition: Good very fine. Weight: 10.71 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

394 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassarion. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹΑΒΙΝΙΑ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MHTPO ΠONTOV TOMЄΩC / Δ. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre; Δ
(mark of value) in right field. RPC VII.2 - (unassigned; ID 28069); AMNG 3511. Condition:
Very fine. Weight: 11.86 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

395 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT M
IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTA CEBHRA CEB. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip
and draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing one another. Rev: MHTPO
ΠONTOV TOMEΩC. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre.
RPC VIII - (unassigned; ID 28164); AMNG 3577. Condition: Good very fine. Weight: 13.26 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



396 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and draped bust of
Serapis left, wearing calathos. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Asclepius standing facing,
head left, holding serpent-entwined staff. RPC VII.2 - (unassigned; ID 28159; AMNG 3597-8.
Condition: Good very fine. Weight: 14.26 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

397 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN.
Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. RPC VII.2 - (unassigned;
ID 48958); AMNG 651. Condition: Good very fine. Weight: 13.55 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

398 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CAB TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and
draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Hera standing left, holding patera and sceptre. RPC VII.2 - (unassigned; ID
48959); AMNG 652. Condition: Extremely fine. Weight: 13.25 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

399 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN AΓXIAΛEΩN.
Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC VII.2 - (unassigned; ID 70928);
AMNG 675. Condition: Very fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

400 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN AΓXIAΛEWN.
Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2
- (unassigned; ID 48972); AMNG 676. Condition: Very fine. Weight: 13.35 g. Diameter: 29
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

401 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CAB / TRANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN.
Eagle, with head right, wreath in beak and wings spread; standing left on thunderbolt. RPC
VII.2 - (unassigned; ID 70926); AMNG 678. Condition: Good very fine. Weight: 11.52 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



402 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN.
Galley under sail right. RPC VII.2 - (unassigned; ID 70927); AMNG 682. Condition: Very fine.
Weight: 13.91 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

403 THRACE. Apollonia Pontica. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: Μ ΑVΡΗΛΙΟС
ΟVΗΡΟС ΚΑΙСΑΡ. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΗΤEΩΝ / EΝ
ΠΟΝΤΩ. Eagle standing left, with wings spread; to left, serpent coiled right. RPC IV.1 online
10377. Condition: Good very fine. Weight: 10.45 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

404 THRACE. Apollonia Pontica. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤΙΝΑ
СEΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΗΤΕΩΝ / EΝ ΠΟΝΤ. Lighted altar on two
levels. RPC IV.1 online 5008 (4 specimens). Rare Condition: Good fine. Weight: 4.24 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

405 THRACE. Bizya. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOVΛ ΦIΛΙΠΠOC KAIC. Bare bust
right, with slight drapery. Rev: BIZVHNΩN. Artemis advancing right, holding bow and drawing
arrow from quiver. RPC VIII online -; Varbanov -; Jurukova -. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 6.55 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

406 THRACE. Byzantium. Severus Alexander (222-235). Ae. Frontonus, magistrate. Obv: AVT K
M AVP CEV AΛEΞANΔPOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠ
ΦPONTΩNOC BVZANTIΩN. Prow of galley right over waves. Varbanov 1935. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 6.07 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

407 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: COL / FL PAC / DEVL / T. Legend in
four lines within wreath. RPC VII.2 -; Varbanov 2695-7 var. (bust type). Very rare Condition:
Good very fine. Weight: 7.37 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 THRACE. Hadrianopolis. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤΕΙΝΑ СΕΒΑСΤΗ.
Draped bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Homonoia standing left, holding patera and
sceptre. RPC IV.1 online 3916; BMC 6; SNG Copenhagen 559. Condition: Very fine. Weight:
4.70 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



409 THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Camp gate, with open
door and two towers. RPC VII.2 - (unassigned; ID 67296); Varbanov 3758. Condition: Good
very fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

410 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Homonoia standing facing, head left, holding cornucopia and patera. RPC
VII.2 - (unassigned; ID 48393. Condition: Good very fine. Weight: 11.35 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

411 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟC Μ WΤ ϹEΒΗΡΑ ϹEΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Otacilia Severa facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Hermes standing
facing, head left, holding purse and caduceus. RPC VIII - (unassigned; ID 48412). Condition:
Good very fine. Weight: 11.78 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

412 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: ΜΑΡ ΙΟΥΛΙΟC ΦΙΛΙΠΠΟC
ΚΑΙCΑΡ. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: ΜΕCΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Philip II riding right on horseback, raising right arm. RPC
VIII online - (unassigned; ID 48440). Condition: Very fine. Weight: 12.08 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

413 THRACE. Mesambria. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: ΜΑΡ ΙΟΥΛΙΟC
ΦΙΛΙΠΠΟC ΚΑΙⳞΑΡ. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of Serapis
left, wearing kalathos. Rev: ΜΕCΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Hygieia standing right, feeding serpent from
patera. RPC VII.2 - (unassigned; ID 69176). Condition: Good very fine. Weight: 13.76 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

414 THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC. Laureate
head right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Hermes standing left, holding purse and caduceus;
to left, cock standing left. Varbanov 5131. Condition: Very fine. Weight: 12.95 g. Diameter: 30
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

415 THRACE. Perinthus. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAICAP CEBACTOC. Laureate head
right. Rev: ΠEPIN / ΘΙΩN. Statue of Hera of Samos standing right on prow. RPC 1751.
Condition: Near very fine. Weight: 7.48 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



416 THRACE. Perinthus. Marcus Aurelius & Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Μ ΑVΡ
ΑΝΤΩΝΙΝΟС. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius right. Rev: ΑVΤ Κ
Λ ΑVΡ ΟVΗΡΟС ΠΕΡΙΝΘΙ. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Lucius Verus right.
RPC IV.1 online 8664 (4 specimens); SNG Copenhagen 739. Condition: Near very fine.
Weight: 10.43 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

417 THRACE. Perinthus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOVΛIA MAMAIA AVΓ.
Diademed and draped bust right. Rev: ΠEPINΘIΩN B / NEΩKOPΩN. Homonoia standing left,
holding patera over altar, and cornucopia. Schönert-Geiss 794. Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.47 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

418 THRACE. Plotinopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AV[...]. Laureate head right.
Rev: ΠΛΩTЄINOΠOΛЄITΩN. Three-arched gate surmounted by facing quadriga. Varbanov -;
Moushmov -. Very Rare Condition: Good fine. Weight: 12.27 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

419 MACEDON. Philippi. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES DOM(I) AVG GERM COS XIII.
Laureate head left. Rev: COL AVG IVL PHILIPP. Three bases; on middle one, statue of
Augustus in military dress crowned by statue of Divus Julius wearing toga, with DIVVS / AVG
on base. RPC 345. Scarce Condition: Very fine. Weight: 11.03 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

420 MACEDON. Thessalonica. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄ.
Draped bust right. Rev: ΘECCAΛONIKЄΩN. Kabeiros standing within distyle temple, holding
rhyton and hammer. SNG ANS 858. Condition: Very fine. Weight: 7.62 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

421 MACEDON. Thessalonica. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT M OΠEΛ CEOY MAKPEINOC.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Nike advancing left, holding
Kabeiros and palm branch. Varbanov 4437; SNG ANS 860-1. Condition: Very fine. Weight:
13.10 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

422 MACEDON. Thessalonica. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΘECCAΛONIKEΩN ΠYΘIA. Tripod on top of
which five apples, decorated with wreath; purse to left, amphora to right. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 28316). Condition: Good very fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



423 CRETE. Cnossus. Caligula with Germanicus (37-41). Ae. Dossennus Pulcher, duoviri. Obv: C
CAESAR AVG GERMANICVS. Laureate head of Caligula right. Rev: GER CAESAR
PVLCHRO III VARIO IIVIR. Laureate head of Germanicus right. RPC 995. Condition: Very
fine. Weight: 6.36 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

424 BITHYNIA. Nicaea. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KΛAYΔIOΣ KAIΣAP
ΣEBAΣTOΣ ΓE. Radiate head of Nero right; c/m: GALBA. Rev: ΠOΠΠAIA ΣEBAΣTH.
Poppaea (as Securitas) seated right on throne. RPC 2060; Howgego 591 (for contermark).
Condition: Good fine. Weight: 12.25 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

425 BITHYNIA. Nicaea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped
bust right. Rev: ΝΙΚΑIЄΩΝ. Infant Dionysos seated right on liknon, raising hands; thyrsos
behind. RG 371. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

426 BITHYNIA. Nicomedia. Valerian I, Gallienus, and Valerian II (Caesar, 256-258 ). Ae. Obv: AVT
OVAΛEPIANOC ΓAΛΛHNOC OVAΛEPIANOC. Radiate busts of Valerian I and Gallienus
facing one another, beneath, bust of Valerian II right, all draped and cuirassed. Rev:
NIKOMHΔEΩN TPIC NEOKOPΩN. Two temples, between them, altar from a serpent rises;
above, the front of third temple, in which standing Demeter with torch and ears of corn. RG
407; BMC 68; SNG Copenhagen 581; SNG von Aulock 7141. Rare Condition: Very fine.
Weight: 7.81 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

427 PONTUS. Amasia. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 234. Obv: AYT K
CEOYHPOC AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP CEY AΛE
AMACIAC MH N ΠP Π ET CΛΔ. Altar of Zeus Strateus, surmounted by eagle; tree to left;
above, Helios driving facing quadriga. RPC V online 6474; RG 107. Condition: Fine. Weight:
23.21 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

428 TROAS. Alexandria. Septimius Severus (193-211). As. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG / TROA. Horse grazing right. Bellinger A243.
Rare Condition: Very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

429 MYSIA. Cyzicus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare head right. Rev: K - V / Z - I. Torch
within wreath. RPC 2244; SNG BN 621-2. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



430 MYSIA. Parium. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTONINVS PIVS A. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: C G I H P. Capricorn right, with globe between hooves and
cornucopia over shoulder. SNG BN 1494-. Condition: Good very fine. Weight: 6.86 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

431 MYSIA. Parium. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP CAEƧ L ƧEP ƧEV
ALEXANDER. Laureate bust right, with aegis on cuirass. Rev: DEO AЄ ƧVB / C G H I P.
Asklepios seated right on throne, holding raised foreleg of bull standing left. RPC VI online
3871. Condition: Very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

432 MYSIA. Parium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP LIC GALLIENVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: DEO AESC SVB C G I H P. Asklepios seated right on throne, holding
raised foreleg of bull standing left. Cf. SNG BN 1525. Condition: Good fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

433 IONIA. Ephesos. Mark Antony with Octavia (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M
ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy wreath;
lituus below; all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. Head of Octavia right upon cista
mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2201; CRI 262. Condition: Near very fine.
Weight: 11.74 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

434 IONIA. Ephesos. Mark Antony with Octavia (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M
ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Jugate heads of Mark Antony, laureate, and
Octavia, draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing left upon cista mystica;
interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI 263. Condition: Very fine. Weight: 12.00
g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

435 IONIA. Ephesos. Tiberius (14-37). Ae. Alexander, archiereus and grammateus; Timarchos,
magistrate. Obv: Laureate head right. Rev: ΕΦ ΤΙΜΑΡΧΟϹ ΑΡΧΙΕΡΕΟϹ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RPC online 2613. Condition: Fine. Weight:
3.84 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

436 IONIA. Kolophon. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AV ΦIΛIΠΠOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Ram standing right. Milne, Colophon 234; SNG
von Aulock -; SNG München 566. Ex stock Hauck & Aufhäuser (bought June 1989).
Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



437 IONIA. Kolophon. Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). Ae. Obv: EP ETPOV ΔEKIOC KAI.
Bare headed, draped and cuirassed bust right. Rev: KOΛOΦΩNION. Tyche standing left with
cornucopia and rudder. Milne 254. Condition: Fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

438 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TIBEPIOC KAICΑΡ. Laureate
head right. Rev: MAΓNHTΩN. Female figure seated right on throne, holding sceptre and
branch. RPC 2697 (13 speciemens); Schultz 13-21. Condition: Fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

439 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Time of the Flavians, 69-96). Ae.
Obv: ΑΥΛΑΙΤΗΣ. Apollo advancing right, holding cithara and plectrum. Rev: ΛΕΥΚΟΦΡΗΝΗ
ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Cult statue of Artemis Leukophrys crowned by two Nikai. RPC II 1147; Schultz
43-47. Condition: Fair. Weight: 9.00 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

440 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Time of the Flavians, 69-96). Ae.
Obv: ΑΥΛΑΙΤΗΣ. Apollo advancing right, holding cithara and plectrum. Rev: ΛΕΥΚΟΦPYC.
Cult statue of Artemis Leukophrys crowned by two Nikai. RPC II 1148; Schultz 48-51.
Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

441 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Time of the Flavians, 69-96). Ae.
Obv: ΑΥΛΑΙΤΗΣ. Apollo advancing right, holding cithara and plectrum. Rev: ΛΕΥΚΟΦPYC.
Cult statue of Artemis Leukophrys crowned by two Nikai. RPC II 1148; Schultz 48-51.
Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

442 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Ae (2nd century AD). Obv:
MAΓNHTΩN. Draped and veiled bust of Boule right. Rev: Dionysos standing left with thyrsos
and kantharos; panther at feet left. SNG Tübingen 2964; Schultz 136. Condition: Fine.
Weight: 5.36 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

443 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑYT Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Eagle standing
facing on base, wings spread and wreath in beak. RPC 557.2 (7 specimens); Schultz 460-
461. Condition: Fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



444 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Philip II (247-249). Ae. Obv: AYT K M IOY ΦΙΛIΠΠOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAΓNHTΩN. Two eagles standing outward,
heads facing one another, with crescent in beaks. Schultz 497; BMC 102; SNG von Aulock -.
Condition: Fine . Weight: 5.00 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

445 IONIA. Metropolis. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: MAΞIMЄIM(sic!)OC K. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Tyche standing facing, head left,
holding rudder and cornucopia. RPC 4856 (3 specimens); SNG Copenhagen 920. Condition:
Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

446 IONIA. Metropolis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: M IOY ΦIΛIΠΠOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Tyche standing facing, head left, holding
rudder and cornucopia. SNG von Aulock 7930; BMC 24; SNG Copenhagen 933. Condition:
very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

447 IONIA. Metropolis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AYT M IOY ΦIΛIΠΠOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEITΩN. Tyche standing facing, head left,
holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock -; BMC -; SNG München 687. Condition:
Very fine . Weight: 2.19 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

448 IONIA. Miletus. Nero (54-68). Ae. Ti. Cl. Damas, magistrate. Obv: CEBACTOC. Laureate
head left. Rev: EΠΙ ΤΙ ΔΑΜΑ ΜΙΛΗϹΙΩΝ. Cult statue of Artemis Pythia, holding patera and
bow to right; behind, stag. RPC 2716 (12 specimens); BMC 151; SNG Copenhagen 1010.
Condition: . Weight: 5.43 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

449 IONIA. Samos. Commodus (180-193). Ae. Obv: M ΑΥΡ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate bust right. Rev:
CAMIΩΝ. Cult statue of Samian Hera standing, facing, wearing kalathos, having fillets;
peacock on each side. RPC 1059; BMC 7; SNG Copenhagen 1737. Condition: Very fine.
Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

450 IONIA. Samos. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ.
Laureate bust right. Rev: CAMIΩΝ. Female figure standing left, wearing short chiton, holding
sceptre and wreath. RPC 5288; BMC 80; SNG Copenhagen 1748. Condition: Very fine.
Weight: 4.88 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



451 IONIA. Smyrna. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Dionysios Kollybas, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ZΜΥΡΝΑΙΩΝ. Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΛΛΥΒΑΣ. Nike standing left,
holding wreath and palm. RPC 2465; Klose XXII B. Condition: Fine. Weight: 3.85 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

452 IONIA. Smyrna. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Dionysios Kollybas, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ZΜΥΡΝΑΙΩΝ. Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΛΛΥΒΑΣ. Nike standing left,
holding wreath and palm. RPC 2465; Klose XXII B. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

453 IONIA. Smyrna. Tiberius (14-37). Ae. Hieronmyus, magistrate. P. Petronius, proconsul and
Hieronymos, magistrate. Obv: TIBEPIO CEBACTOC. Laureate head right. Rev: ZMVPNAIΩN
IЄPΩVMOC. Garlanded altar. RPC 2470; Klose XXV. Condition: Fair. Weight: 2.76 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

454 IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΓAION KAICAPA. Radiate head right; star to left.
Rev: ZMVPNAΩN. Crab. RPC 2474; Klose XXVII B. Condition: Near very fine. Weight: 2.23 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

455 IONIA. Smyrna. Caligula with Germanicus and Agrippina I (37-41). Ae. Aviola, proconsul;
Menophanes, magistrate. Obv: ΓAION KAICAΡA ΓЄΡMANIKON ЄΠI AOYIOΛA. Laureate
head of Caligula right. Rev: ΓЄΡMANIKON AΓΡIΠΠЄINAN ZMYΡNAIΩN MHNOΦANHC.
Bare heads of Agrippina and Germanicus facing one another. RPC 2471; Klose XXIX.
Condition: Fair. Weight: 6.64 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

456 IONIA. Smyrna. Claudius, with Agrippina (41-54). Ae. Philistus and Eicadius, magistrates.
Obv: ZMYP. Jugate heads of Claudius, laureate, and Agrippina right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOY
EIKAΔIOΣ. Cybele seated left, holding phiale and resting on drum; lion at feet. RPC 2475.
Condition: Near very fine. Weight: 6.04 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

457 IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. Lucius Mestrius Florus, proconsul.
Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ЄΠI ΦΛΩPOV ANΘV ZMYPNAIΩN. Cybele
seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; to left, lion standing
left. RPC 1021; Klose XLI; Stumpf 413. Condition: Fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



458 IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. Lucius Mestrius Florus, proconsul.
Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ЄΠI ΦΛΩPOV ANΘV ZMYPNAIΩN. Cybele
seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; to left, lion standing
left. RPC 1021; Klose XLI; Stumpf 413. Condition: Very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

459 IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. Lucius Mestrius Florus, proconsul.
Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ЄΠI ΦΛΩPOV ANΘV ZMYPNAIΩN. Cybele
seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; to left, lion standing
left. RPC 1021; Klose XLI; Stumpf 413. Condition: Fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

460 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Demostratos, magistrate
and Seios, strategos. Obv: EΠΙ ΔΗΜΟϹΤΡΑΤΟΥ. Nemesis standing right. Rev: ΖΜΥΡ ϹΤΡΑ
ϹΗΙΟϹ. Nike standing right, holding trophy over shoulder. RPC 1024 (27 specimens); Klose
IV H b. Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

461 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Frontinus, proconsul;
Myrton, stephanophoros and daughter of the people and Reginus, strategos. Obv: ΑΝΘΥ
ΦΡΟΝΤEΙΝΩ ΖΜΥΡ. Bearded head of Herakles right. Rev: EΠΙ ΜΥΡΤΟΥ ϹΤΡΑ ΡΗΓEΙΝΟϹ.
River-god reclining left, holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liquid
flows. RPC 1014 (83 specimens); Klose IV C; Stumpf 409. Condition: Fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

462 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv: СΙΠVΛΗΝΗ.
Turreted head of Kybele Sipylene right. Rev: ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ. Tyche standing left, holding
patera and cornucopia. RPC III 1969; Klose VIII A 2-13. Condition: Very fine. Weight: 4.35 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

463 IONIA. Smyrna. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: CΑΒΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust
right, wearing double staphane. Rev: ΚΑΛΕΩΝ ΖΜΥΡ. River god Kaleon reclining left,
himation over lower limbs, holding cornucopia and resting with arm on inverted vase. RPC
1973; Klose XLV A 1-12. Condition: Fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

464 IONIA. Smyrna. Faustina I (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑΥϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ. Draped
bust right. Rev: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ. Turreted Amazon Smyrna seated left, holding patera and pelta.
RPC 238; Klose XLVIII A 1-12. Condition: Fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR



465 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΖЄVС
ΑΚΡΑΙΟС. Laureate bust of Zeus Akraios right, with slight drapery. Rev: CMVP / NAIΩN.
Athena standing right, holding spear, resting arm on shield. RPC IV.2 online 312; SNG
Copenhagen 1281. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

466 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ZEVC
AKPAIOC. Head of Zeus right. Rev: CMYPNAIΩN. Eagle standing facing, head right, with
wings spread and wreath in beak. RPC 316 (35 specimens); Klose VI C e. Condition: Very
fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

467 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
СΙΠVΛΗΝΗ. Turreted head of Kybele Sipylene right. Rev: CΜΥΡΝΑΙΩΝ. Tyche standing left,
holding patera and cornucopia. RPC IV.2 335; Klose VIII A 14. Condition: Very fine. Weight:
2.90 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

468 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. Obv: ΜEΛΗϹ.
River-god Meles reclining left, holding reed, resting on water-urn. Rev: CΜVΡΝΑΙΩΝ. Nike
advancing right with palm and wreath. RPC 350; Klose X A 2-3. Condition: Very fine. Weight:
3.00 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

469 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-211). Ae. Stra-,
magistrate. Obv: CTPA. Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: ZMVPNAIΩN.
Prow right; below, shrimp left. Klose XI A b 4; BMC 198f. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

470 IONIA. Smyrna. Tranquillina (Augusta, 238-244). Ae. Obv: ΦΟΥΡ ΤΡΑΝΚΥΛΛƐΙΝΑ Ϲ.
Diademed and draped bust right. Rev: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ Γ ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Heracles standing left,
holding cantharus and club with lion-skin. RPC 315.1; Klose LXXI 5-25. Condition: Very fine.
Weight: 5.22 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

471 IONIA. Smyrna. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: M ΩTAKIΛ CЄOVHPA.
Diademed and draped bust right. Rev: CMYPNAIΩN Γ NEΩKOPΩN. Heracles standing left,
holding cantharus and club with lion-skin. Klose LXXIII A 3; BMC 453; SNG von Aulock 2232.
Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



472 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Philetos Hippikos, strategos. Obv: AVT K
ΠO ΛIKIN ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CMVPNAIΩN Γ
NЄΩKOPΩN ЄΠ C ΦIΛHTOV IΠΠIKOV. Amazon Smyrna standina left, holding bipennis,
pelta and chlamys. Klose LXXV C a. Rare Condition: . Weight: 6.24 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

473 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Philetos Sexstos, strategos. Obv: AVT K ΠO
ΛIKIN ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right; uncertain c/m. Rev:
CMVPNAIΩN Γ NЄΩKO ЄΠ C M AVP CЄΞTOV. Amazon Smyrna standina left, holding
bipennis, pelta and temple; prow to inner left. Klose LXXV C a. Rare Condition: Very fine.
Weight: 7.05 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

474 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. M. Aur. Sextus, strategos. Obv: AVT K ΠO ΛIKI
ΓΑΛΛIHNOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: CMYPNAIΩN Γ NEΩKOP EΠ C M AVP
CEΞCTOV. Galley with sail right. Klose LXXV B e. Condition: Very fine. Weight: 8.11 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

475 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I (253-260). Ae. M. Aurelius Philetus
Hippicus, strategos. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: CMVP Γ
NЄΩ ЄΠI C ΦIΛHTOV. Tyche standing left, holding patera and cornucopia. Klose XX B; SNG
Copenhagen 1326. Condition: Very fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

476 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous (Mid 3rd century). Ae. Obv: CMVPNAIΩN. Draped bust
of Serapis right, wearing calathus. Rev: CMVPNAIΩN. Prow right; below, dolphin right. RPC
VI 4700 (10 specimens); Klose XI A b 7-8. Condition: Near very fine. Weight: 1.57 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

477 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Ae (2nd/ 3rd century AD). Obv: Head of Silenos with
Wreath of Ivy right. Rev: THIΩN. Kantharos; bunch of grapes above. BMC 51; SNG von
Aulock 2269; SNG Copenhagen 1497. Condition: Very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

478 IONIA. Teos. Pseudo-autonomous. Ae (2nd/ 3rd century AD). Obv: Head of Silenos with
Wreath of Ivy right. Rev: THIΩN. Cista mystica with head of Silenus between two thyrsoi.
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 1496. Condition: Very fine. Weight: 2.25 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



479 LYDIA. Hierocaesarea. Nero (54-68). Ae. Capito, high priest. Obv: NЄPωN KΛAYΔIOC
KAICAP CЄBACTOC. Bareheaded and draped bust right. Rev: IЄPOKЄCAPЄωN ЄΠI
KAΠITωNOC. Artemis standing right, drawing bow; to right, stag standing right. RPC I Supp.
2385A. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

480 LYDIA. Mastaura. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. M. Apollinarios, grammateus. Obv:
Μ ΩΤΑΚΕΙ CΕΒΗΡΑ. Diademed and draped bust right. Rev: ΜΑCΤΑΥΡΕΙΤΩΝ ΕΠΙ Μ
ΑΠΟΛΙΝΑΡΙΟ. Selene-Hecate standing right in biga drawn by two humped bulls, holding
torches. RPC VIII - (unassigned; ID 20375; 8 specimens); SNG Copenhagen 281; SNG von
Aulock 3027. Rare Condition: Near very fine. Weight: 9.62 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

481 LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv: IЄPA
CYNKΛHTOC. Draped bust of Senate left. Rev: ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ. To left, Artemis standing
right, drawing arrow from quiver at shoulder, holding bow; to right, Apollo standing left, holding
laurel-branch and chlamys. RPC IV.2 online 1644; BMC 12-3; SNG von Alock 3301.
Condition: Good fine. Weight: 17.54 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 440 EUR 
Estimate: 550 EUR

482 PHRYGIA. Apameia. Augustus with Gaius Caesar (27 BC-14 AD). Ae. G. Masonios Roufos,
magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Augustus right. Rev: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ / ΓΑΙΟΣ
ΜΑΣΩΝ / ΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ / AΠΑΜΕΩΝ. Gaius Caesar standing in facing quadriga, holding
sceptre. RPC I 3129; BMC 139-40. Condition: Very fine. Weight: 5.65 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

483 PHRYGIA. Apameia. Vespasian (69-79). Ae. Plancius Verus, magistrate. Obv: AYTOKPATΩP
KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ OYEΣΠΑΣIANOΣ. Laureate head right. Rev: EΠΙ ΠΛΑΝΚΙΟΥ ΟΥΑΡΟΥ
ΚΟΙΝΟN ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ. Five grain ears bundled together. RPC II 1389; SNG
Copenhagen 210; BMC 150. Condition: Near very fine. Weight: 13.49 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

484 PHRYGIA. Cibyra. Domitian (81-96). Ae. Klau. Bias, high priest. Obv: ΔOMITIANOC
CЄBACTOC KIBΥPATΩN. Laureate head right. Rev: ЄΠI AΡΧIЄΡЄΩC KΛAΥ BIANTOC.
Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon shield; spear to right. RPC
1264; SNG von Aulock 3729; SNG Copenhagen 281-2. Condition: Good fine. Weight: 4.25 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



485 PHRYGIA. Cibyra. Maximinus Thrax with Maximus (235-238). Ae. Dated CY 212 (236/7).
Obv: ΑΥ Κ Γ Ι ΟΥΗ ΜΑΞΙΜEΙΝΟϹ Γ Ι ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹEΒΒ. Facing busts of
Maximinus, laureate, draped and cuirassed right, and Maximus, bare-headed, draped and
cuirassed left. Rev: EΤΟΥϹ ΒΙϹ ΚΑΙϹΑΡEWΝ ΚΙΒΥΡΑΤWΝ. Hekate standing facing left,
holding torch and wicker basket over head. RPC VI online 5420 (8 specimens); BMC 72; SNG
Leypold 1616. Rare Condition: Good fine. Weight: 15.82 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

486 PHRYGIA. Cibyra. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΙΒVΡΑΤωΝ. Distyle temple containing
basket of Cibyra. RPC IX 783; Price & Trell 356. Condition: Near very fine. Weight: 10.33 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

487 PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century). Ae. Obv: ΚΙΒΥΡΑ. Veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤωΝ. Lion advancing right. RPC IX 787A (8
specimens); BMC 37. Condition: Good fine. Weight: 5.59 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

488 PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. Ail. Demetrianoy, archon. Obv: AYT K Π ΛIK
ΟYAΛEPIANON. Radiate, draped and cuirassed bust left, holding spear and shield;
gorgoneion on shield. Rev: EΠI Π AIΛ ΔHMTPIANOY IΠΠ APX KOTIAEΩN. Hygieia standing
right, holding serpent and shell, facing Asclepius standing left, holding serpent staff. SNG von
Aulock 3790. Condition: Near very fine. Weight: 8.45 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

489 PHRYGIA. Hierapolis. Gallienus (253-268). Ae. Homonoia issue with Smyrna. Obv: AV K Π ΛI
ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙTΩΝ Κ
CMYPNЄΩN NЄΩKOPΩN OMONOIA. Two prize urns on base. SNG von Aulock 3669.
Condition: Very fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

490 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: Helmeted and
draped bust of Athena right, wearing aegis. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Nemesis standing left,
holding bridle and drawing out drapery. SNG von Aulock 3620; SNG Copenhagen 418; BMC
13. Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

491 PHRYGIA. Laodicea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Anto Polemon Philopatris, magistrate.
Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Gaius Caesar right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Eagle standing
right, head left, between two monograms. RPC 2900. Condition: Very fine. Weight: 2.81 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



492 PHRYGIA. Laodicea. Julia Domna (193-211). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄB. Draped bust
right. Rev: ΛAOΔIKЄΩN / NЄΩK. Nemesis standing left, holding scales and cubit; wheel at
feet. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Rare Condition: Near very fine. Weight:
4.13 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

493 PHRYGIA. Metropolis. Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). Ae. Alexandros Tieiou, first
archon. Obv: ΑΥ Κ Γ Μ Κ ЄΡ ЄΤΡΟΥ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΠΑ ΑΛЄ ΤΙЄΙΟΥ ΠΡ ΑΡΧ ΜΗΤΡΟΠΟ-ΛЄΙΤΩΝ ΦΡΥ. Cult statue of Artemis
Ephesia standing facing, wearing kalathos, with supports. RPC 841 (7 specimens); BMC 5.
Rare Condition: Good fine. Weight: 7.04 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

494 PHRYGIA. Ococlea. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Kl.
Kalobrotos, asiarch. Obv: Draped bust of Serapis right, wearing kalathos. Rev:
ΚΑΛΩΒΡΟΤΟV ΟΚΟΚΛΙEΩΝ. Star and crescent. RPC IV online -; von Aulock, Phrygien -;
BMC -. Possibly unpublished Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

495 GALATIA. Ancyra. Antinous (Died 130). Ae. Iulius Saturninus, legatus augusti. Obv: ΘΕΟϹ
ΑΝΤΙΝΟΟϹ. Bare-headed and draped bust right. Rev: ΙΟΥΛ ϹΑΤΟΡΝΙΝΟϹ ΑΝΚΥΡΑΝΟΙϹ.
Antinous as Mên standing left, with chiton, cloak and oriental tiara, crescent on shoulder,
holding anchor and sceptre. RPC III 2837 (1 specimen). Very rare Condition: Fine. Weight:
26.37 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

496 LYCIA. Lycian League. Kragos. Hemidrachm (Circa 30-27 BC). Obv: [Λ Υ]. Laureate head of
Apollo right. Rev: K - P. Lyre; grain ear to left; all within rectangular incuse. RPC I 3305;
Troxell 106. Condition: Near very fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

497 PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AV. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: COLON CAESAR ANTI / S - R. Aquila between two
signa, each surmounted by eagle. RPC VIII - (unassigned; ID 3388); BMC 117. Condition:
Very fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

498 PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). 10 Assaria. Obv: AV K M AVΡ
ΚΛΑVΔΙOΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right, I (mark of value) to right. Rev:
CAΓAΛACCEΩN. Apollo Citharoedus seated left, head to right, holding plectrum and playing
on cithara set on base. SNG BN 1873; SNG Aulock 5211. Condition: Fine. Weight: 14.50 g.
Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



499 LYCAONIA. Iconium. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPωN KAICAP CЄBACTOC.
Laureate head of Nero right. Rev: ΠOΠΠAIA CЄBACTH KΛAVΔЄIKONIЄωN. Poppaea (as
Kore) seated left on throne, holding poppy and sceptre. RPC 3544; SNG von Aulock 8647;
BMC 2-3. Condition: Fine. Weight: 15.99 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

500 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero with Divus Claudius (54-68). Didrachm. Obv: NERO CLAVD
DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA. Laureate head of Nero right. Rev: DIVOS CLAVD
AVGVST GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Divus Claudius right. RPC 3647.
Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

501 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero with Divus Claudius (54-68). Drachm. Obv: NERO CLAVD
DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA. Laureate head of Nero right. Rev: DIVOS CLAVDIVS
AVGVST GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Augustus right. RPC 3648. Condition:
Good fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

502 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero with Divus Claudius (54-68). Drachm. Obv: NERO CLAVD
DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA. Laureate head of Nero right. Rev: DIVOS CLAVD
AVGVST GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Divus Claudius right. RPC 3648.
Condition: Good fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

503 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Vespasian (69-79). Hemidrachm. Obv: AYTOKP
KAICAP OYECΠACIANOC CEBA. Laureate head right. Rev: Nike seated right on globe,
holding wreath. RPC 1660. Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

504 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС.
Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟС. Club. RPC III 3109. Condition: Very
fine. Weight: 5.75 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

505 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Drachm. Obv: AVΤ Μ ΑVΡ ΚΟΜΟ ΑΝΤωΝΙ.
Laureate head right. Rev: VΠΑΤΟС Δ ΠΑΤ ΠΑΤΡΙ. Mt. Argaeus; star above. RPC IV.3 online
7115. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



506 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Ae. Dated RY 11 (190). Obv: M KOMO
ANTωNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠO KAICAPЄIAC / ЄT
AI. Agalma of Mount Argaeus placed on altar. RPC IV.3 online 8071; SNG von Aulock 6446.
Condition: Very fine. Weight: 14.12 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

507 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Tridrachm. Dated RY 4 (240/1). Obv: AV KAI
M ANT ΓOPΔIANOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPO
KAICAPIAC B NЄ / ЄTOVC Δ. Mt. Argaeus surmounted by wreath. RPC VII.2 online -
(unassigned; ID 67918); Sydenham 602b. Condition: Near very fine. Weight: 8.71 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

508 CILICIA. Antiocheia. Valerian I ? (253-260). Ae. Obv: Laureate and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOXEWN THC ΠAPAΛIOY. Zeus(?), naked, standing right, holding sceptre and branch.
Unpublished in the standard references. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

509 CILICIA. Epiphanea. Septimius Severus with Julia Domna (193-211). Ae. Dated CY 261 (AD
193/4). Obv: Λ CЄΠ CЄVHPON ΠЄP CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius
right; c/m: Nike(?). Rev: I DOMNAN CЄB EΠIΦANЄΩΝ / AΞC. Draped bust of Julia Domna
right. SNG BN 2399; SNG Levante 1820; for c/m: cf. Howgego 259. Condition: Fine. Weight:
25.66 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

510 CILICIA. Kelenderis. Antiochos IV of Commagene (38-72). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΥΣ / ANTIOXOΣ.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΕΛΕΝΔΕΡITWN / ΕΠΡ ΠΑΔΗ. Apollo
standing left, holding branch and leaning on column surmounted by trident. RPC 3710.
Condition: Near very fine. Weight: 7.92 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

511 CILICIA. Olba. Tiberius (14-37). Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated year 5 (14/5 or
16/17). Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: ΚΕΝΝΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ / ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ ET / E ΤΕΥΚΡΟΥ ΤΟΠΑΡΧΟΥ ΕΠΙ ΔΙΟΔO.
Thunderbolt. RPC I 3731. Condition: Good fine. Weight: 14.95 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



512 CILICIA. Olba. Marcus Aurelius (161-169). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡΗΛΙ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹE.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝ[ ] ΑΝΤΩΝΙΝΙΑΝΩΝ ΟΛΒEΩΝ
ΜΗΤΡΟ ΚEΝ. Selene-Hecate standing left in galloping biga drawn by hump-backed bulls,
holding torch, crescent at shoulders; in field, two stars. RPC IV.3 online 6158 (3 specimens).
Very rare Condition: Near very fine. Weight: 17.78 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

513 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙСΑΡ ΑΔΡΙ
ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄΒΑ. Laureate head right. Rev: СЄΛЄΥΚЄΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟС Τ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ.
Helmeted bust of Athena right. RPC IV.3 online 10277 (4 specimens); SNG Levante 724;
SNG von Aulock 5821. Rare Condition: Near very fine. Weight: 9.34 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

514 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΑVΡΗ
ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ϹЄΛЄΥΚЄⲰΝ ΤⲰΝ ΠΡΟϹ ΤⲰ
ΚΑΛVΚΑΔΝⲰ. Europa, holding billowing veil, riding bull left. RPC IV.3 online 10278 (1
specimen) = SNG Levante 733 = SNG von Aulock 5824. Very rare Condition: Good fine.
Weight: 8.60 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

515 CILICIA. Syedra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AYT KAI M AYP ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CYЄΔPЄΩN. Zeus standing left, holding
patera over eagle and long sceptre. RPC IV.3 online 10235 (1 specimen). Very rare Condition:
Very fine. Weight: 17.89 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

516 CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI M AVP CЄVHPOC ANTΩNЄINOC
CЄB / Π - Π. Laureate bust left, wearing robes of the demiourgos priest. Rev: ΑΝΤΩΝΙΑΝΗC
CЄΥH ΑΔΡΙΑ / ΤΑΡCΟΥ / Γ Β. Elephant standing right, carrying sack, two corn-ears and
wreath. SNG BN -; SNG Levante -; cf. McClean 9116. Condition: Fair. Weight: 21.35 g.
Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

517 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC CEB / Π - Π.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV MHTPOΠOΛΕWC / A - M K / B - Γ.
Herakles advancing right, strangling Nemean lion; in left field, club; on ground, broken spear.
RPC VII.2 - (unassigned; ID 3339); BMC 259. Condition: Good fine. Weight: 27.16 g.
Diameter: 38 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



518 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K ANT ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV METPOΠOΛE AMK ΓB. Two
Kilikarch crowns set on a table. RPC VII.2 - (unassigned; ID 3404); SNG BN 1652. Rare
Condition: Good fine. Weight: 23.40 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

519 KINGS OF ARMENIA. Uncertain. Ae (Circa 1st century AD). Obv: Turreted and draped bust
of Tyche right. Rev: ΑΙ - ΠΟ monogram within wreath. RPC I 3844B (9 specimens). Rare
Condition: Fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

520 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: AVTOK K M ANT
ΓOPΔIANOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread; between legs,
crescent above ram leaping left, head right. McAlee 881; Prieur 298. Condition: Very fine.
Weight: 10.77 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

521 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ
ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; four pellets below.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C. Eagle, with wings spread and wreath in beak, standing left
on palm frond. Prieur 582; RPC IX 1735. Condition: Good very fine. Weight: 11.74 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

522 SELEUCIS & PIERIA. Laodikeia ad Mare. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv: AYT K M A
ANTΩNEINOC CEB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing
facing, head left, holding wreath in beak; star between legs. Prieur 1179. Condition: Good
very fine. Weight: 13.35 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

523 PHOENICIA. Tripolis. Hadrian (117-138). Ae. Dated CY 428 (117). Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙСΑΡ
ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΔΡΙΑΝΟС. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ. Nike,
holding wreath and palm frond, advancing left on galley left; HKY (date) to inner left. RPC III
3830; Rouvier 1697; BMC 57. Condition: Very fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

524 PHOENICIA. Tripolis. Antoninus Pius (138-61). Ae. Obv: AYT KAI AIΛ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC
CΕΒ ΕΥC. Laureate head right. Rev: ΘΝΥ ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ. Draped busts of the Dioscuri
jugate right, wearing laureate pileus surmounted by star. RPC IV.3 online 6804. Condition:
Near very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



525 PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT KAI ANTωNINOC CЄ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Eagle, with
head left, wreath in beak and wings spread, standing facing on club right; murex shell
between legs. Prieur 1546A. Condition: Very fine. Weight: 12.25 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

526 JUDAEA. Gaza. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv: AV K M OΠ CЄ MAKPINOC CЄ.
Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Eagle standing right head left; star in
upper right field; sign of Marnas between legs. Prieur 1695. Condition: Very fine. Weight:
14.16 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

527 MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabal (218-222). Tetradrachm. Obv: AVT K M AV CЄ
ANTΩNЄINOC CЄ (retrograde). Laureate bust left, holding shield decorated with gorgoneion,
and sceptre over shoulder. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC TO A. Eagle standing left, head right,
wings spread, wreath in beak; shrine with pediment below. Prieur 1728. Very rare Condition:
Good very fine. Weight: 11.62 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

528 EGYPT. Alexandria. Tiberius with Divus Augustus (14-37). Tetradrachm. Dated RY 7 (AD
20/1). Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ / LZ (date). Laureate head of Tiberius right. Rev:
ΘΕΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Radiate head of Divus Augustus right. RPC 5089. Condition: Very fine.
Weight: 13.51 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

529 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 10 (63/4). Obv: NEPΩ KΛAV
KAIΣ ΣEB ΓEP. Radiate head of Nero right. Rev: AVTOKPA. Draped bust of Serapis right,
wearing calathus; L I (date) to right. RPC 5274; Dattari (Savio) 251-2; Emmett 133.10.
Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

530 EGYPT. Alexandria. Domitian (81-96). Hemidrachm Dated RY 12? (AD 91/2). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ
ΘEΟY ΥΙΟϹ ΔΟΜΙΤ ϹEΒ ΓEΡΜ. Laureate head left. Rev: L - IB(?). Pharos. Cf. RPC 2677 (2
specimens); Emmett 273. Rare Condition: Fair. Weight: 9.34 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

531 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 12 (AD 127/8). Obv: ΑVΤ
ΚΑΙ ΤΡΑI ΑΔΡΙΑ СЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟC / L /
IB. Clasped hands. Dattari (Savio) 1524; RPC III 5715; Emmett 848.12. Condition: Good very
fine. Weight: 12.78 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



532 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 19 (134/5). Obv: ΑVΤ
ΚΑΙС ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟС СEΒ. Laureate head left. Rev: L ЄNNЄAK Δ. Bust of Nilus right,
wearing taenia and with slight drapery and cornucopia over shoulder. RPC III 5941; Dattari
(Savio) 7450-51; Emmett 875.19. Condition: Very fine. Weight: 10.08 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

533 EGYPT. Alexandria. Severus Alexander (222-235). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (222). Obv: A
KAI MAP AVP CEVHP AΛΕΞΑΔPOC EVCEB. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: L A (date). Eagle standing left, head right, wreath in beak. RPC VI online 10229; Dattari
(Savio) 4406; Emmett 3099.1. Condition: Very fine. Weight: 12.24 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

534 EGYPT. Alexandria. Gordian III (238-244). BI Tetradrachm. Dated RY 5 (241/2). Obv: Α Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ЄΥ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: L - Є. Eagle standing left, head
right, wreath in beak. RPC VII.2 - (unassigned; ID 3073); Dattari (Savio) 10304; Emmett
3401.5. Condition: Good very fine. Weight: 12.06 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

535 EGYPT. Alexandria. Philip I the Arab (244-249). BI Tetradrachm. Dated RY 5 (247/8). Obv: A
K M IOV ΦΙΛIΠΠOC C. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: L Є (date). Eagle
with closed wings standing left, head right, holding wreath in beak. RPC VIII - (unassigned; ID
2975); Emmett 3480.5. Condition: Very fine. Weight: 12.10 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

536 EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). BI Tetradrachm. Dated RY 9 (AD 261/2). Obv: AVT
K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ЄNATOV / L. Eagle
standing left, wings folded, holding wreath in beak, palm over shoulder. Dattari (Savio) 5286;
Emmett 3802.9. Condition: Good very fine. Weight: 12.77 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

537 EGYPT. Alexandria. Aurelian, with Vabalathus (270-272). BI Tetradrachm. Dated RY 1 and 4
(AD 270/1). Obv: AVT K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CEB / L - A (date). Laureate, draped and
cuirassed bust of Aurelian right. Rev: I A C OVABAΛΛAΘOC AΘHNOV AVT C PW / L - Δ
(date). Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Dattari 5423; Emmett 3914.
Condition: Very fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

538 ANONYMOUS. As (169-158 BC). Rome. Obv: Laureate head of bearded Janus; I (mark of
value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; I (mark of value) above. Crawford 56/2.
Condition: Very fine. Weight: 36.54 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



539 ANONYMOUS. Serrate Denarius (209-208 BC). Uncertain mint, possibly in Sicily. Obv:
Helmeted head of Roma right; X to left. Rev: ROMA. The Dioscouri on horses rearing right,
each holding spear; two stars above, wheel below. Crawford 79/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

540 ANONYMOUS. Semis (211-208 BC). Luceria. Obv: Laureate head of Saturn right; L below.
Rev: ROMA. Prow right; S above. Crawford 97/17 var. (S behind head); RBW 413. Condition:
Good very fine. Weight: 9.81 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

541 ANONYMOUS. Denarius (206-200 BC). Uncertain mint. Obv: Helmeted head of Roma right;
X (mark of value) to left. Rev: ROMA. Dioscuri on horseback riding right; pentagram below.
Crawford 129/1. Condition: Good fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

542 C. ANTESTIUS. Denarius (146 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark of
value) below chin; dog upward behind. Rev: C ANTESTI / ROMA. Dioscuri on horseback
riding right. Crawford 219/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

543 P. AELIUS PAETUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark
of value) behind. Rev: P PAETVS / ROMA. The Dioscuri galloping right. Crawford 233/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

544 S. POMPEIUS FAUSTULUS. Denarius (137 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right,
jug behind; X (mark of value) below chin. Rev: S[...] FOSTLVS / ROMA. She-wolf standing
right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. Behind: Shepherd (Faustulus)
standing right. Birds on fig tree behind. Crawford 235/1a-c. Condition: Near very fine. Weight:
3.71 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

545 L. OPIMIUS. Denarius (131 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right, wreath behind; X
(mark of value) below chin. Rev: L OPEIMI / ROMA. Victory driving quadriga right, holding
wreath and reins. Crawford 253/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



546 L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Roma
right; X (mark of value) to lower right. Rev: L FLAMINI / CILO. Victory driving biga right,
holding reins and wreath. Crawford 302/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

547 M. HERENNIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: PIETAS. Diademed head of Pietas
righ. Rev: M HERENNI. One of the Catanaean brothers, Amphinomous or Anapias, running
right and carrying his father on his shoulder; •/Σ to right. Crawford 308/1b. Condition: Very
fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

548 D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; E to left. Rev:
D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; VI above. Crawford 337/3.
Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

549 L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded and
bearded head of King Tatius right; palm frond to lower right. Rev: L TITVRI. Two soldiers
casting their shields onto Tarpeia kneeling facing between them. Crawford 344/2b. Condition:
Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

550 C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Diademed head of Venus
right; S C to left. Rev: C NAE BALB. Victory driving triga right, holding reins; CCXVIII above.
Crawford 382/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

551 M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right. Rev: M
VOLTEI M F. Tetrastyle temple of Jupiter Capitolinus, with winged thunderbolt in pediment.
Crawford 385/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

552 Q. POMPONIUS MUSA. Fourrée denarius (56 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo
right; sceptre to left. Rev: Q POMPONI MVSA. Melpomene standing left, wearing sword and
holding club and mask. Cf. Crawford 410/4 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



553 C. MEMMIUS C.F. Denarius (56 BC). Rome. Obv: C MEMMI C F. Head of Ceres right,
wearing wreath of grain ears. Rev: C MEMMIVS / IMPERATOR. Bound captive kneeling right
at foot of trophy. Crawford 427/1. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

554 Q. POMPEIUS RUFUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: Q POMPEI Q F RVFVS / COS.
Curule chair; arrow to left, branch to right. Rev: SVLLA COS / Q POMPEI RVF. Curule chair;
lituus to left, wreath to right. Crawford 434/2. Condition: Near very fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

555 Q. SICINIUS. Denarius (49 BC). Rome. Obv: FORT / P R. Diademed head of Fortuna Populi
Romani right. Rev: III VIR / Q SICINIVS. Palm frond and winged caduceus crossed in saltire;
wreath above. Crawford 440/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

556 JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. L. Aemilius Buca, moneyer. Lifetime issue.
Obv: DICT PERPETVO CAESAR. Wreathed head right. Rev: L BVCA. Venus Victrix seated
right on throne, holding victoriola and sceptre. Crawford 480/7b. Condition: Fair. Weight: 2.90
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

557 MARK ANTONY. Quinarius (42 BC). Lugdunum. Obv: III VIR R P C. Winged bust of Victory
right. Rev: ANTONI / IMP / A - XLI. Lion standing right. Crawford 489/6; CRI 126. Condition:
Good very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

558 P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right;
lyre to left. Rev: P CLODIVS / M F. Diana standing right, holding lighted torch in each hand.
Crawford 494/23. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

559 JULIUS CAESAR. Denarius (42 BC). Rome. L. Mussidius Longus, moneyer. Obv: Laureate
head of Caesar right. Rev: L MVSSIDIVS LONGVS. Rudder, cornucopia set upon globus,
winged caduceus and apex. Crawford 494/39a; CRI 116. Condition: Good fine. Weight: 3.90
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



560 LEPIDUS and OCTAVIAN. Denarius (43 BC). Military mint traveling with Lepidus in Italy. Obv:
LEPIDVS PONT MAX III V R P C. Bare head of Lepidus right. Rev: C CAESAR IMP III VIR R
P C. Bare head of Octavian right. Crawford 495/2d. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

561 LEPIDUS and OCTAVIAN. Denarius (43 BC). Military mint traveling with Lepidus in Italy. Obv:
LEPIDVS PONT MAX III V R P C. Bare head of Lepidus right. Rev: C CAESAR IMP III VIR R
P C. Bare head of Octavian right. Crawford 495/2d. Condition: Good fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

562 SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC). Uncertain Sicilian mint. Obv:
MAG PIVS IMP ITER. Bare head right; jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / CLAS ET
ORAE / MARIT EX S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustre; Catanean
brothers to left and right, each bearing one of their parents on their shoulders. Crawford
511/3a; CRI 334. Condition: Good fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

563 MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pro praetore.
Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony
right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 517/2;
CRI 243. Condition: Good very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

564 MARK ANTONY and OCTAVIAN. Fourrée denarius (41 BC). Military mint travelling with Mark
Antony. Obv: Blundered legend. Bare head of Mark Antony right; star below. Rev: CAESAR
IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian righT. Cf. Crawford 528/2-3. Condition: Fine.
Weight: 3.13 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

565 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Obv: ANT AVG III VIR R P C. Galley right.
Rev: LEG IV. Aquila between two legionary standards. Crawford 544/17. Condition: Fine.
Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

566 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III VIR R
P C. Galley right. Rev: LEG - VII. Aquila right between two signa. Crawford 544/20; CRI 357.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



567 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Emerita. P. Carisius, legatus. Obv: IMP CAESAR
AVGVST. Bare head left. Rev: P CARISIVS LEG PRO PR. Round ornamented shield; above,
spear head; below, curved sword with hilt. RIC² 2b. Condition: Chipped, otherwise very fine.
Weight: 3.14 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

568 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia
Caesaraugusta. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS.
Wreath with ties upward. RIC² 40a. Condition: Good fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

569 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia Patricia.
Obv: CAESARI AVGVSTO. Laureate head right. Rev: MAR - VLT. Aquila between two signa
within domed round hexastyle temple. RIC² 105a. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

570 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

571 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

572 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

573 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L
CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres; lituus and
simpulum above. RIC² 209. Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



574 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L
CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between
them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211. Condition: Good fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

575 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L
CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres and X
between them; lituus and simpulum above. RIC² 212. Condition: Good fine. Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

576 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourrée denarius. Uncertain eastern mint (in Pannonia?). Obv:
CAESAR. Youthful bare head of Augustus to right. Rev: AVGVST. Candelabrum, ornamented
with heads of rams; all within a floral wreath entwined with two bucrania and three pateras.
RIC² 540. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

577 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding branch and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

578 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near very fine. Weight: 3.65 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

579 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

580 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



581 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

582 TIBERIUS (14-37). Denarius. Rome. P. Petronius Turpilianus, moneyer. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG [...]. Laureate head right. Rev: TVRPILIANVS III VIR. Six-rayed star and crescent.
RIC -; RSC -. Condition: Good fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

583 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: GERMANICVS CAESAR TI
AVGVST F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Large S C. RIC² 35 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 10.33 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

584 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: GERMANICVS CAESAR TI
AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P IIII P P.
Large S C. RIC² 50 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 12.86 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

585 CLAUDIUS (41-54). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG GERM P M TR P.
Laureate head right. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI. Constantia seated left on curule chair,
raising hand. RIC² 14 (Rome). Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

586 CLAUDIUS (41-54). Denarius. Rome. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG P M TR P VI IMP XI.
Laureate head right. Rev: PACI AVGVSTAE. Pax-Nemesis advancing right, holding winged
caduceus pointing down at snake to right. RIC 39. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

587 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P. Bare
head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding pileus and
extending hand. RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 11.33 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

588 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR. Laureate head right. Rev:
AVGVSTVS GERMANICVS. Nero's Colossus: Facing statue of Nero, radiate, with branch and
victoriola. RIC² 47. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR



589 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC²
53. Condition: Good very fine; attractive patina. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

590 NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR POT P P.
Laureate head left. Rev: SECVRITAS AVGVSTI / S C. Securitas seated right on throne,
resting head upon hand and holding sceptre; lighted and garlanded altar to right. RIC² 525.
Condition: Near very fine. Weight: 10.66 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

591 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right. Rev:
PONT MAX. Ceres standing left, holding grain ears and cornucopia. RIC² 20 (aureus) note.
Condition: Good fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

592 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate head
right. Rev: PONT MAXIM. Vesta seated right on throne, holding patera and sceptre. RIC² 107.
Condition: Good fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

593 VESPASIAN (69-79). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG COS VIII P
P. Laureate head right, small globe at point of bust. Rev: FIDES PVBLICA / S - C. Fides
standing left, holding patera and cornucopia. RIC² 1210. Condition: Very fine. Weight: 11.48 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

594 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderbolt, with head
left and wings spread. RIC² 144. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

595 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderbolt, with head
left and wings spread. RIC² 144. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

596 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII.
Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P. Minerva, holding spear and shield,
standing right on capital of rostral column; to right, owl standing right, head facing. RIC² 740.
Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



597 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS. Laureate head
right. Rev: COS V. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; in exergue,
boat. RIC² 961 (Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

598 DOMITIAN (81-96). Denarius. Ephesus. Obv: DOMITIANVS CAESAR AVG F. Bareheaded,
draped and cuirassed (with aegis) bust right. Rev: AVG / EPE. Legend within wreath. RIC²
1445 (Vespasian); RPC 846. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

599 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14. Condition:
Near very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

600 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14. Condition:
Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

601 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate
head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Abundantia, holding sceptre, seated left on
curule chair comprised of crossed cornucopias. Woytek 18a; RIC 11. Condition: Very fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

602 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate
head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Abundantia, holding sceptre, seated left on
curule chair comprised of crossed cornucopias. Woytek 18a; RIC 11. Condition: Good fine.
Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

603 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M. Laureate
head right. Rev: TR POT COS IIII P P / S - C. Victory advancing left, holding hem of skirt and
shield inscribed SPQR in two lines. Woytek 113a. Condition: Very fine. Weight: 8.95 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



604 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing
left, holding wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Condition: Good very fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

605 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DANVVIVS. River
god Danube reclining left on rocks, head right, holding prow and resting elbow upon
overturned urn from which liquid flows; billowing cloak above. Woytek 277b; RIC 100.
Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

606 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan riding
horse left, holding spear. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight:
3.20 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG. Laureate bust right,
slight drapery on far shoulder. Rev: S C. Table with amphora and wreath. Woytek 597; RIC
687. Condition: Good very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

608 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III
P P. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin
headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain ears to
left. RIC 299. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

609 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III / LIB PVB. Libertas seated left,
holding branch and sceptre. RIC² 367. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

610 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P COS III / CLEM. Clementia standing left, holding sceptre
and patera over lighted and garlanded altar to left. RIC² 497. Condition: Good very fine.
Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



611 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Galley left. RIC² 528. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

612 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, draped, and
cuirassed bust right. Rev: COS III / S - C. Lyre. RIC² 757. Condition: Very fine. Weight: 8.67 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

613 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: COS III / S - C. Roma seated left on cuirass, holding Victory and
spear. RIC² 759. Condition: Good fine. Weight: 9.58 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

614 HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: COS III / S - C. Legionary eagle between two standards. RIC² 888. Condition: Very fine.
Weight: 2.56 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

615 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate bust
right, with slight drapery on left shoulder. Rev: FELICITATI AVGVSTI. Galley left, with four
oarsmen and hortator at stern. RIC² 1400. Condition: Fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

616 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: GERMANIA. Germania standing facing, head left,
holding spear and resting hand upon shield. RIC² 1517. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

617 SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P
P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC² 2501. Condition: Very
fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

618 SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P
P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC² 2501. Condition: Very
fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



619 ANTONINUS PIUS (138-161). Quadrans. Rome. Obv: Draped bust of Venus, wearing
stephane. Rev: S C. Dove right. RIC 24. Condition: Near very fine. Weight: 3.04 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

620 ANTONINUS PIUS (138-161). Quadrans. Rome. Obv: Draped bust of Venus, wearing
stephane. Rev: S C. Dove right. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 15
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

621 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Bare head
right. Rev: TR POT COS II. Modius with poppy and two corn-ears. RIC 44. Condition: Very
fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

622 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate
head right. Rev: COS IIII. Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

623 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII.
Laureate head right. Rev: COS IIII. Salus standing left, feeding snake arising from altar out of
patera and holding rudder on globe. RIC 181. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

624 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI.
Laureate head right. Rev: COS IIII. Vesta standing left, holding simpulum and palladium. RIC
219. Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

625 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XXIII. Laureate head right. Rev: FORTVNA COS IIII. Fortuna standing right, holding rudder
and cornucopia. RIC 300a. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

626 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Bare head of Antoninus Pius right. Rev:
AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius right.
RIC 415b. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



627 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII.
Radiate head right. Rev: COS IIII / S - C. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 858. Condition: Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

628 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XVII. Laureate head right. Rev: LIBERTAS COS IIII / S - C. Libertas standing right, holding
pileus and extending hand. RIC 916a. Condition: Very fine. Weight: 27.31 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

629 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII.
Laureate head right. Rev: ANNONA AVG COS IIII / S - C. Annona standing right, holding
modius on cippus and branch; basket of fruit to right. RIC 921. Condition: Good very fine.
Weight: 12.52 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

630 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II.
Laureate head right. Rev: TR POT XXI COS IIII / S - C. Annona standing left, holding rudder
set upon prow and grain ears over modius filled with grain ears to left. RIC 981. Condition:
Very fine. Weight: 14.82 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

631 MARCUS AURELIUS (161-180). Quadrans. Anonymous. Obv: Laureate and draped bust of
infant right, Annius Verus (?) or representations of Summer. Rev: SC within wreath. RIC 34.
Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

632 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARMENIACVS.
Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing left, holding
acerrum and dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition: Very fine. Weight:
3.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

633 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS CAESAR AVG
PII F COS. Bare head right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the augurate and pontificate:
secespita, aspergillum, guttus, lituus and simpulum. RIC 424a (Pius). Condition: Extremely
fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



634 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS CAESAR AVG
PII FIL. Bare head right. Rev: T R POT VII COS II. Genius Exercitus standing left, holding
aquila and sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC 458 (Pius). Condition: Very fine.
Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

635 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS AVG ARM
PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR POT XX IMP IIII COS III / S - C. Victory standing
slightly right, holding palm frond and resting hand upon shield inscribed VIC / PAR and set
upon palm tree to right. RIC 931. Condition: Near very fine. Weight: 23.45 g. Diameter: 31
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

636 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX.
Laureate head right. Rev: TR P VII IMP IIII COS III. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 576 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

637 LUCIUS VERUS (161-169). Dupondius. Rome. Obv: L AVREL VERVS AVG ARMENICVS.
Radiate head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C. Victory standing right with shield, set
on palm inscribed VIC / AVG in two lines. RIC 1400 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight:
14.19 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

638 LUCIUS VERUS (161-169). Dupondius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX.
Radiate head right. Rev: TR POT VI IMP IIII COS II / S - C. Victory standing right, holding
palm frond and fixing to palm tree a shield inscribed VIC/ PAR in two lines. RIC 1458
(Aurelius). Condition: Good fine; attractive patina. Weight: 16.18 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

639 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL. Head
right, wearing lion skin headdress. Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legend in three
lines; club between; all within wreath. RIC 251. Condition: Near very fine. Weight: 1.92 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

640 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P VIIII IMP VI COS IIII P P / S - C.
Apollo standing left, holding patera and lyre. RIC III 398. Condition: Very fine. Weight: 19.80 g.
Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



641 COMMODUS (177-192). As. Rome. Obv: L AVREL COMMODVS AVG. Laureate and draped
bust right. Rev: TRP III IMP II COS PP / S - C. Victory advancing left, holding wreath and
palm. RIC 1597 (Aurelius). Condition: Near very fine. Weight: 11.07 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

642 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate head
right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II. Laetitia standing left, holding wreath and sceptre. RIC
4a. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

643 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NIGER IVST
AVG. Laureate head right. Rev: SALVTI AVG. Salus standing right, holding serpent and
patera; lighted altar to right. RIC 75b. Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.84 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

644 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES PESC NIGER IVST
AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVTI AVG. Virtus standing facing, head right, holding
spear and shield. RIC 92a. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

645 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN CAES.
Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch and spear,
and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good fine. Weight: 2.44 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

646 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN CAES.
Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch and spear,
and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good fine. Weight: 2.76 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

647 CLODIUS ALBINUS (195-197). Denarius. Lugdunum. Obv: IMP CAES D CLO SEP ALB AVG.
Laureate head right. Rev: VIRTVTI AVG COS II. Virtus standing left with spear and
parazonium. RIC 48a. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

648 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PM TR P XVII COS III PP. Salus seated left on throne, feeding serpent held
in her arms. RIC 230. Condition: Good very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



649 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT
AVG. Laureate head right. Rev: AEQVITAS II. Aequitas standing facing, head left, holding
cornucopia and scales. RIC 344. Condition: Near very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

650 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II. Laureate head right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Septimius Severus, holding
spear, on horse trotting left. RIC 415. Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

651 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas standing left, orans; lighted altar to left. RIC 574
(Severus). Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

652 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head
right. Rev: LIBERALITAS AVG VI. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia.
RIC 216. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

653 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head
right. Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing right with spear, two standards behind. RIC
225. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

654 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate
head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 268. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Macrinus seated left on curule
chair, holding globus and sceptre. RIC 27. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

656 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre. RIC 73. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



657 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: LIBERALITAS AVG. Liberalitas standing left, holding
abacus and cornucopia. RIC 78. Condition: Near very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

658 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES ANTONINVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. Fides seated left, holding eagle; two
standards flanking. RIC 68. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

659 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two standards.
RIC 78. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

660 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing
right, holding wreath and palm frond. RIC 155. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

661 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGV. Liberalitas standing
left, holding abacus and cornucopia. RIC 243. Condition: Good very fine. Weight: 2.73 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

662 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXANDER AVG.
Laureate head right, with slight drapery. Rev: P M TR P VIIII COS III P P. Sol standing left,
raising hand and holding whip. RIC 500. Condition: Very fine. Weight: 17.76 g. Diameter: 29
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

663 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Dupondius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Radiate bust right, with slight drapery. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C. Providentia standing
left, holding corn-ears over modius, and cornucopia. RIC 643. Condition: Very fine. Weight:
11.37 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



664 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITATI AVG / S - C. Sol standing facing, head
left, raising hand and holding globus. RIC 297a. Condition: Very fine. Weight: 19.20 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

665 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P V COS II P P / S C. Apollo seated left on
throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 303a. Condition: Very fine. Weight:
19.66 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

666 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate
and draped bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

667 TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIVS EXERC ILLVRICIANI / S - C. Genius
standing left, holding patera and cornucopia; signum to right. RIC 117a. Condition: Near very
fine. Weight: 13.41 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

668 VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing left, holding
spear and resting hand upon shield. RIC 186. Condition: Extremely fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

669 AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ERCVL VICTORI. Hercules standing right, leaning on
club, holding bow. RIC 3b. Condition: Good fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

670 VALERIAN I (253-260). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / S - C. Victory standing left with wreath and
palm branch. MIR 30g; RIC 177. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



671 GALLIENUS (253-268). As. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. Laureate, cuirassed
and draped bust right. Rev: VIRTVS AVG / S C. Virtus standing left, holding spear and resting
hand upon shield. MIR 38gg; RIC 286. Condition: Near very fine. Weight: 7.68 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

672 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: GERMANICVS MAX V. Trophy and arms flanked by
two captives. MIR 872l. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

673 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS AVG GERM
V. Radiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield. Rev:
GERMANICVS MAX V. Trophy; bound captive to left and right. MIR 872q. Condition: Very
fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

674 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICT GERMANICA. Victory advancing left, foot set on
captive, with wreath and trophy. MIR 893h. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

675 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Legionary type. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust left, holding spear, pointing upwards, and shield on left
shoulder. Rev: LEG XI CL VI P VI F. Neptune standing right, holding trident and dolphin. MIR
1014i (5 specimens); RIC 359. Rare Condition: Good fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

676 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust left. Rev: AETERNITAS AVG. She wolf standing right, head left, suckling the
twins Romulus and Remus; below, palm frond right. MIR 1628b; RIC 628. Condition: Very
fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

677 SALONINA (Augusta, 254-268). As. Rome. Obv: CORNELIA SALONINA AVG. Diademed
and draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX / S - C / Q. Venus standing left, holding apple
and sceptre; Cupid at her feet left. RIC 55. Condition: Very fine. Weight: 6.63 g. Diameter: 25
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



678 SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Antioch. Obv: P COR SAL VALERIANVS
CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: DII NVTRITORES. Prince standing
right, holding sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter standing left, leaning on
sceptre. MIR 1606e; RIC 35. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

679 TETRICUS I (271-274). GOLD Aureus. Uncertain mint. Obv: IMP C TETRICVS P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing
facing left, holding thunderbolt and sceptre; before, small figure of emperor standing left. RIC
14; C. 63; Calicó 3871; ex Roma Numismatics Auction 19, lot 906. Extremely rare Condition:
Very fine, suspension loop, graffiti in obv. fields. Weight: 3.85 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

680 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP CLAVDIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE GOTHIC. Trophy between two
captives. RIC V online 977. Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

681 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / A / - / XXIR. Sol, holding branch and bow,
advancing right, treading upon captive seated to right. RIC V online 1812. Condition: Good
very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

682 AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: VABALATHVS V C R
IM D R. Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Rev: IMP C AVRELIANVS
AVG. Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є below. RIC V online 3107. Condition:
Good very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

683 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: PERPETVO IMP C PROBO INVICT AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR ORBIS / MS / KA Δ. Emperor standing
right, holding sceptre and receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 859.
Very rare Condition: Good very fine; cleaning marks. Weight: 3.82 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

684 CARINUS (283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP CARINVS P F AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: FELICIT PVBLICA / TXXI. Felicitas standing facing, head left,
holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 295. Condition: Good very fine.
Weight: 3.12 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 16 EUR 
Estimate: 20 EUR



685 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri. Obv: D N DIOCLETIANO BAEATISSIMO SEN AVG.
Laureate and mantled bust right, holding olive branch and mappa. Rev: PROVIDENTIA
DEORVM QVIES AVGG / S - F / PTR. Providentia standing right vis-à-vis Quies standing left,
holding sceptre and branch. RIC 673a. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.06 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

686 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C MA MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / KΔ. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 12b. Condition: Good very fine. Weight: 9.46 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

687 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / * / PT . Genius standing left, holding
patera and cornucopiae. RIC 31b. Condition: Good very fine. Weight: 9.54 g. Diameter: 27
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

688 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus. Siscia. Obv: MAXIMIANVS
AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT. The tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with eight turrets. RIC 34b. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

689 GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Thessalonica. Obv: GAL MAXIMIANVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI / * / B / S M TS. Genius standing left, modius on
head, holding patera and cornucopia. RIC 30. Condition: Extremely fine. Weight: 7.61 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

690 GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / S / ANT. Virtus advancing right,
holding shield, trophy and spear. RIC 85. Condition: Extremely fine. Weight: 7.02 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

691 MAXENTIUS (307-312). Follis. Carthage. Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKΓ. Carthage standing left, holding up
branches of fruit within hexastyle temple. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 6.79 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



692 MAXENTIUS (307-312). Half Follis. Ostia. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Helmeted and
cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / [.]OSTS.
Victory standing right, with foot set upon prow, inscribing VOT / X on shield set upon column;
bound captive to left. RIC 61. Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

693 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ Γ. Roma seated left on shield, holding spear and
presenting globe to Maxentius standing right, holding spear; all within tetrastyle temple with
Victories as acroteria and she-wolf suckling the twins in pediment. RIC 113. Condition: Good
very fine. Weight: 6.94 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

694 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ P. Roma seated facing in hexastyle temple, head left,
holding globe and sceptre; knobs as acroteria; star in pediment. RIC 121a. Condition: Very
fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

695 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PT. Two captives seated at base of standard inscribed VOT
XX in two lines. RIC 116. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

696 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: DOMINORVM NOSTRORVM CAESS / ST. VOT / V in two lines
within wreath. RIC 151. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Heraclea. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS NOB C.
Laureate bust right wearing imperial mantle, holding mappa in left hand, sceptre and globe in
right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / -/ Λ / SMHΓ. Camp gate surmounted by three turrets.
RIC 49. Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

698 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS. VOT / V in two lines within wreath. RIC 155.
Condition: Good very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



699 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Alexandria. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMALB. Camp gate with two turrets
and no doors; star above. RIC 34. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

700 CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG.
Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / ASIS
•. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 59. Condition: Good very
fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

701 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VICT LAETAE PRINC PERP
/ ∙Δ SIS∙. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT / PR over
altar between them. RIC 84. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

702 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: IMP CONSTANTINVS
MAX AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERT / P / TT. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT / PR
in two lines and set upon altar. RIC 84. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

703 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / •AQ P•. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 85. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

704 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNB. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 90. Condition: Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

705 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: VICT LAETAE PRINC
PERP / ESIS (star). Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT /
PR over altar between them. RIC 94. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



706 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TS AVI. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 101. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

707 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / ASIS (star). Two captives
seated at base of standard inscribed VOT X in two lines. RIC 109. Condition: Good very fine.
Weight: 2.87 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

708 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PT. Vexillum inscribed VOT / XX
in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine. Weight: 3.57
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

709 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Two captives seated at base
of standard inscribed VOT XX in two lines. RIC 114. Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

710 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S-F/ HL / ΔSIS (star). Two
captives seated at base of standard inscribed VOT XX in two lines. RIC 120. Condition: Good
very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

711 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / T (crescent) T. Two captives
seated at base of standard inscribed VOT XX in two lines. RIC 122 note. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

712 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TSEVI. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 123. Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



713 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S-F/ HL / ASIS (star and
crescent). Two captives seated at base of standard inscribed VOT XX in two lines. RIC 127.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

714 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S-F/ HL / A SIS (star and
crescent). Two captives seated at base of standard inscribed VOT XX in two lines. RIC 127.
Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

715 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Two captives seated at base
of standard inscribed VOT XX in two lines; pellet in right field. RIC 127 var. (star in right field).
Rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

716 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

717 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 140. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

718 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

719 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / VOT / XX / ST. VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

720 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



721 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

722 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΓSIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

724 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΔSIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

725 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΓSIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

726 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TT. VOT / XX / crescent in three
lines within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

727 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / VOT / XX / QT. Legend in two
lines; crescent below; all within wreath. RIC 167. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.13
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

728 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (palm frond). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 174. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



729 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΔSIS (palm frond). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 174. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

730 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / Δ SIS (sun). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

731 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (sun). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 180. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

732 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Arelate. Obv: IMP CONSTANTINVS MAX
AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERT /
SARL. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT / PR in two
lines and set upon altar. RIC 191. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

733 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS
MAX AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / STR. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT / PR
between, set upon altar decorated with star. RIC 213. Condition: Good very fine. Weight: 3.43
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

734 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / R P. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 237. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

735 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Lugdunum. Obv:
VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: (pellet in crescent) PLG. She-
wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 257.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



736 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / P (star) AR. Camp gate, with two turrets
and open doorway; star above. RIC 264. Condition: Extremely fine. Weight: 2.52 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

737 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) P. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / STR. Globe on altar
inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 303. Condition: Extremely fine. Weight: 3.54
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

739 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre. Rev: BEATA TRANQVILLITAS
/ PTR. Globe on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 305. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

740 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / RBP. Two soldiers
standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand upon shield; two
signa between. RIC 335. Condition: Extremely fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

741 CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS P F AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: MARTI CONSERVATORI. Helmeted and cuirassed
bust right. RIC 884. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

742 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Contemporary imitation. Obv: Laureate,
helmeted and cuirassed bust right; barbarous legend around. Rev: Two Victories standing
facing one other, holding inscribed shield above altar; barbarous legend around. Cf.
Numismatik Naumann 74, lot 489. Condition: Extremely fine; attractive patina. Weight: 3.13 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



743 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Sirmium. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate
head right. Rev: ALAMANNIA DEVICTA / • SIRM •. Victory advancing right, holding trophy
and palm frond; captive to right. RIC 49. Ex White Mountain Collection. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

744 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / AQT. VOT / V in two lines within wreath. RIC 68.
Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

745 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPUS NOB CAES. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / AQS. VOT / X in three lines;
palm frond to left and right; all within wreath. RIC 108. Condition: Good very fine. Weight: 3.30
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

746 CRISPUS (316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate and cuirassed
bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS EXERCIT / S F HL / ESIS (star). Two
captives seated at base of standard inscribed VOT X in two lines. RIC 123. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

747 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: F L IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / T - F / BTR. Emperor standing
right, holding spear and globe. RIC 141. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

748 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPIA IVVENTVTIS / C - S / QARL. Mars standing left,
chlamis over shoulder, holding spear and resting on shield. RIC 143. Scarce Condition: Good
very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

749 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



750 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

751 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

752 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

753 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

754 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / X in two lines within wreath. RIC 165.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

755 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / X in two lines within wreath. RIC 165.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

756 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC 181.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

757 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / RS. VOT / X in two lines within wreath. RIC 240.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



758 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / •AQT•. VOT / V in two
lines within wreath. RIC 96 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

759 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / AQT. VOT / X in two lines; palm frond
to left and right; all within wreath. RIC 111. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

760 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left, holding Victory on globe. Rev: VIRTVS EXERCIT /
S F HL / ΔSIS (star). Two captives seated at base of standard inscribed VOT X in two lines.
RIC 126. Condition: Extremely fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

761 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left, holding Victory on globe. Rev: VIRTVS EXERCIT /
S-F HL / BSIS (star). Two captives seated at base of standard inscribed VOT X in two lines.
RIC 126. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

762 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

763 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Good very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

764 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



765 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

766 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

767 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

768 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

769 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (star). VOT / X in two lines
within wreath. RIC 166. Condition: Extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

770 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / X in two lines
within wreath. RIC 166. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

771 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (star). VOT / X in two lines
within wreath. RIC 166. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

772 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (sun). VOT / X in two lines
within wreath. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



773 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (sun). VOT / X in two lines
within wreath. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

774 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (sun). VOT / X in two lines
within wreath. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

775 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / RS. VOT / V in
two lines within wreath. RIC 236. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

776 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / Q (star) AR.
VOT / X in two lines within wreath. RIC 261. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

777 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS / S - F / TCONST. Camp gate
with four towers and open door; star above. RIC 333 (R5). Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.14 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

778 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / • SIRM.
Legend in four lines within wreath. RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

779 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL VAL CONSTANTIVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) Q.
Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 290. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



780 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / •HERACL•B. Bull,
with head facing, standing right; two stars above. RIC 104. Condition: Extremely fine. Weight:
7.30 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

781 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Nicomedia. Obv: DN FL CL IVLIANVS PF
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) NIKB •
(palm). Bull standing right; above, two stars. RIC 122. Condition: Very fine. Weight: 8.21 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

782 JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X / ASIRM. Legend in four lines within wreath.
RIC 118. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

783 VALENTINIAN I (364-375). Follis. Siscia. Obv: D N VALENTINIANVS IVN P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: REPARATIO REI PVB / A SISC. Emperor
standing facing, head left, raising kneeling Tyche, and holding Victory on globe. RIC 26b.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

784 PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: DN PROCOPIVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / · / SMHA. Procopius standing facing,
head right, holding labarum and shield; Christogram to upper right. RIC 7.5. Condition: Very
fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

785 GRATIAN (367-383). Siliqua. Antioch. Obv: D N GRATIANVS AVG / ANT. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX. Legend in four lines within wreath. RIC
34e. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

786 MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae. Aquileia. Obv: D N MAG MAXIMVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / SMAQS. Camp gate, with open
door and two towers; star above. RIC 55a.2. Condition: Very fine. Weight: 1.37 g. Diameter:
13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



787 JOHANNES (423-425). Ae. Rome. Obv: D N IOHANNES P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SALVS REIPVBLICE / T/ RM. Victory advancing left, holding trophy
over right shoulder, dragging captive with left hand; staurogram to left. RIC 1916. Condition:
Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

788 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated
with horseman motif. Rev: VIRT ЄXЄRC ROM Є / CONOB. Soldier advancing right, head left,
dragging captive and carrying trophy over shoulder; star to right. RIC 284; Depeyrot 83/1.
Condition: Very fine, edge faults. Weight: 4.18 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

789 MARCIAN (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F AVG.
Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB. Victory standing left, holding
long jewelled cross; star in right field. RIC 510. Condition: Near very fine. Weight: 4.47 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

790 CENTRAL ASIA. Hephtalite imitation of Sasanian Drachm (Circa 6th century). Obv: Crowned
bust right. Rev: Fire altar. Cf. Sunrise 1041. Condition: Good fine. Weight: 3.79 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

791 ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cross above,
Γ below; CON. Sear 16. Condition: Very fine. Weight: 10.12 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

792 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very
fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

793 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145.
Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



794 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 15 (541/2). Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч across field, cross above, A
below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 22.04 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

795 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 14 (550/1). Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/II across field; cross above, A
below; KYZ. Sear 207. Condition: Good very fine. Weight: 23.40 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

796 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Light weight issue of 23
siliqua. Obv: δ N MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed
helmet and holding globus cruciger; star to right. Rev: VICTORIA AVGG Z / CONOB. Angel
standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to
right. Sear 481. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

797 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP AVG. Crowned
and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ [...] / CONOB.
Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear
620. Condition: Very fine; clipped edge. Weight: 4.24 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

798 PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS P P AV. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI FOCAS AVG / CONOB. Cross potent. Sear
633. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

799 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N ҺЄRACLIЧS P P AVG.
Draped bust facing, wearing crown with plume and pendilia, and holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVςЧ I / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 731. Condition: Very
fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

800 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of
Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross
potent set upon three steps. Sear 734. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



801 HERACLIUS, HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS (610-641). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: Heraclonas, Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each
holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent set upon three
steps; monogram to left. Sear 769. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

802 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople. Obv:
δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set
upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Very fine. Weight: 5.58 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

803 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople. Obv:
δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set
upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Very fine. Weight: 5.64 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

804 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
CONSTATINЧS C COИST A. Crowned and draped facing busts of Constans and
Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent set upon three
steps. Sear 959. Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

805 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
CONSTATINЧS C COИST A. Crowned and draped facing busts of Constans and
Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ H / CONOB. Cross potent set upon three
steps. Sear 959. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

806 CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS P P AЧ.
Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps. Sear 991. Condition: Near very fine.
Weight: 6.66 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



807 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. George standing facing, holding
between them a patriarchal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Good very fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

808 CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS
ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: COҺS / TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA /
SILIS. Legend in five lines. Sear 1595. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.18 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

809 CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned facing bust of
Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing bust of
Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X - N. Sear
1598. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

810 NICEPHORUS I with STAURACIUS (802-811). Follis. Syracuse. Obv: Crowned bust of
Nicephorus facing, wearing loros and holding cross potent. Rev: Crowned bust of Stauracius
facing, wearing chlamys and holding cross potent. Sear 1612. Condition: Near very fine.
Weight: 4.17 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

811 LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion. Constantinople. Obv: IhSVS XRISTVS nICA.
Cross potent set on three steps. Rev: + LEOn / S COnSTAn/TInE EC ΘEV / bASILIS
RO/mAIOn. Legend in five lines. Sear 1628. Condition: Good very fine. Weight: 1.87 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

812 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis. Constantinople. Obv:
MIXAHL S ΘЄOFILOS. Crowned facing busts of Michael and Theophilus; cross above. Rev:
Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1642. Condition: Extremely
fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

813 MICHAEL II AMORIANUS (820-829). Follis. Syracuse. Obv: MIXAHL S ΘEOF. Crowned
facing busts of Michael, with short beard and chlamys to left, and Theophilus, beardless and
with loros to right. Rev: Large M, cross above, Θ below. Sear 1652. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



814 BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon base. Rev:
Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 1719. Condition: Very fine.
Weight: 4.79 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

815 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA ✷.
Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crowned bust of John
facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five
lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 1792. Condition: Very fine.
Weight: 1.82 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

816 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII (1020-1028).
Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration above and below.
Sear 1818. Condition: Extremely fine. Weight: 7.05 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

817 ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). Follis. Contemporary Bulgarian imitation of
Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: C - R / P - Δ. Cross, with saltire
cross at center and globus and two pellets at the end of each extremity. Cf. Sear 1866 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

818 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy Nomisma. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. George standing facing,
holding between them a patriarchal cross set upon globus. Sear 1941. Condition: Good very
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

819 JOHN II COMNENUS (1118-1143). Billon Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: IW ΔΕCΠΟT T ΠΦVPOΓNT. Crowned facing bust of
John, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1944. Condition: Very fine. Weight:
3.51 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

820 JOHN II COMNENUS (1118-1143). Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ standing
facing . Rev: Iω ΔЄCΠΟTH Tω ΠΟPΦVPOΓNT. John standing, holding cruciform scepter and
globus crucige. Sear 1945. Condition: Good very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



821 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. George standing facing, holding
labarum between. Sear 1951. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

822 ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: MP -
ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on breast. Rev:
ΑΝΔΡΟΝΙΚΟC ΔΕCΠΟΤΗC. Andronicus standing facing, holding labarum and globus
cruciger, and being crowned by Christ standing to right. Sear 1983. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

823 ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy. Constantinople. Obv: Facing bust
of Christ Emmanuel. Rev: Alexius and St. Constantine standing facing, each holding labarum
and a globus cruciger between them. Sear 2011. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

824 ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy. Constantinople. Obv: Facing bust
of Christ Emmanuel. Rev: Alexius and St. Constantine standing facing, each holding labarum
and a globus cruciger between them. Sear 2011-2013. Condition: Extremely fine. Weight:
4.00 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

825 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Obv: The
Virgin Mary standing facing, orans. Rev: Emperor and St. George standing facing, holding
between them a patriarchal cross. Sear 2034. Condition: Good very fine. Weight: 2.59 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

826 EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-1222). Trachy. Magnesia. Obv:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; stalk surmounted by pellet to left and
right. Rev: Theodore and St. Theodore standing facing, each holding sword and star-tipped
staff between them. Sear 2064. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

827 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. Magnesia.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; sigla: K | O. Rev: John standing
facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right.
Sear 2073. Condition: Near very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



828 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) ? (1222-1254). Trachy. Magnesia. Obv: St.
George standing facing, holding spear and shield. Rev: Emperor standing facing, holding
labarum, crowned by Christ. Cf. Sear 2090. Condition: Fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 26
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

829 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). Trachy. Thessalonica. Obv: Half-
length figure of St. Demetrius facing, holding spear and shield. Rev: Half-length figure of John
facing, wearing loros, holding labarum and globus cruciger. Sear 2132. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

830 EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237). Trachy. Obv:
Half-length facing bust of St. Theodore, holding spear and shield. Rev: Facing half-length
busts of Manuel and St. Demetrius, holding between them a sword facing downward;
crowning manus Dei and star above. Sear 2182. Condition: Very fine. Weight: 1.51 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

831 EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Reverse
brockage. Obv: Incuse of reverse. Rev: John, holding akakia, and St. Demetrius, holding
spear, standing facing, supporting between them a long cross. Cf. Sear 2210. Condition: Near
very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

832 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Hetoimasia
(empty throne). Rev: Michael, holding sceptre, and military saint, holding sword, standing
facing, holding between them a star-tipped staff. Cf. Sear 2251. Condition: Near very fine.
Weight: 1.80 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

833 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: The Virgin Mary
seated facing on throne. Rev: Michael, holding sceptre, and St. Michael the Archangel
standing facing. Sear 2263. Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

834 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: MP - ΘV. Virgin
Mary standing slightly left, orans. Rev: Michael, holding cruciform sceptre, and St. George
standing facing, holding labarum between them. Sear 2264. Condition: Very fine. Weight: 2.34
g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



835 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Virgin Mary
enthroned facing. Rev: Michael standing facing, holding sword. Sear 2281. Condition: Very
fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

836 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Thessalonica. Obv: St. Demetrios
standing facing, holding shield and spear. Rev: Andronicus standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; two stars to left. Sear 2373. Condition: Fine. Weight: 1.74 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

837 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Thessalonica. Obv: Winged
patriarchal cross. Rev: Andronicus standing facing, holding akakia and labarum; star to left.
Sear 2384. Condition: Very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

838 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). Trachy. Thessalonica. Obv: Patriarchal
cross. Rev: Andronicus standing facing, holding sceptre and akakia; stars around. Sear 2388.
Condition: Near very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

839 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers. Rev:
Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both
of them. Sear 2396; PCPC 128. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

840 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers. Rev:
Andronicus II and III kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of
them. Sear 2461. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

841 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers. Rev:
Andronicus II and III kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of
them. Sear 2461. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



842 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Assarion. Constantinople. Obv: Large NB;
star above and below. Rev: Half-length figure of Andronicus III facing, wearing crown and
loros, holding sceptre and akakia. Sear 2480. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

843 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Trachy. Thessalonica. Obv: Facing bust;
outward-facing B to left and right. Rev: Andronicus standing facing, holding sceptre; to left and
right, star above outward-facing B. Sear 2490. Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

844 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Ae. Obv: Alexius standing facing; E in field
to left. Rev: O - E / Γ - N. Cross within six-rayed star. Retowski - (cf. Retowski pl. XV/ Nr. 13
Hexagon standing). Condition: Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

845 JOHN VIII PALAEOLOGUS (1425-1448). Follaro. Constantinople. Obv: Christ standing facing
in mandorla, raising hand in benediction. Rev: Emperor standing facing, holding cross-tipped
sceptre. Sear 2568; Lianta 1094. Condition: Near very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

846 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 7th century). Obv: Virgin Mary standing left,
holding the infant Christ. Rev: Cruciform monogram. . Condition: Extremely fine. Weight: 5.11
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

847 BYZANTINE LEAD SEALS. Michael, imperial spatharios (Circa 10th century). Obv: MIKA /
HΛ CΠΑΘ / EΠI TW[...] / KAΛO[...]. Legend in six lines. Rev: Legend in five lines. . Condition:
Very fine. Weight: 23.50 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

848 BYZANTINE LEAD SEALS. Theodore, strategos (Circa 11th century). Obv: KΛHCIC / EΠI
CΦPA / ΓIC MACωN / [...]ωN. Legend in four lines. Rev: + CTPATH / ΓO ΠωΛOV / TωN
ΓPAΦωN / ΘEOΔωPOY. Legend in four lines. . Condition: Good very fine. Weight: 18.33 g.
Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



849 BYZANTINE LEAD SEALS. Theodoros Bebaptismenos, spatharios, hypatos and strategos
(Circa 11th century). Obv: Θ/Є/O-Δ/ω/P. Nimbate facing bust of Saint Theodore, holding spear
and shield. Rev: + KЄ RO / ΘЄOΔωPω / CΠAΘ VΠAT / C CTPATHΓ, / TW KЄRA ΠΤ
'/MЄNω. Legend in six lines. Cf. Leu Numismatik Web Auction 11, lot 2258. Condition: Very
fine. Weight: 20.03 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

850 BYZANTINE LEAD SEALS (11th-12th centuries AD). Obv: St. Peter standing right and St.
Paul standing left, embracing each other. Rev: Legend in seven lines. . Condition: Near very
fine. Weight: 14.24 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

851 BYZANTINE EMPIRE. Anonymous Medallion or Weight? (Circa 12th-14th century). Obv:
Facing nimbate bust; cross to left and right. Rev: Blank. . Condition: Fine. Weight: 37.32 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

852 ARAB-SASANIAN. Anonymous Khusro type. Drachm. YZ (Yazd). RY 33. Obv: Crowned
Sasanian-style bust right; open double circular pelleted border with star-in-crescents. Rev:
Fire altar with attendants; date to left, mint to right; triple circular pelleted border with
alternating star-in-crescent. Cf. Album 5. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

853 ARMENIA. Hetoum I (1226-1270). Tram. Bilingual issue struck with Kayqubad I. Obv: King,
with head facing and holding lis-tipped sceptre, on horse prancing right; cross to left. Rev:
Legend in four lines. Broome 1101. Condition: Near very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

854 AXUM. Ezanas (Circa 330-360). Ae. Obv: Draped bust right wearing headcloth. Rev: Cross
within circle. Munro-Hay type 51-2. Condition: Good fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

855 BOHEMIA. Karl IV of Luxemburg (1346-1378). 'Prager Groschen'. Obv: DEI GRATIA REX
BOEMIE / KAROLVS PRIMVS. Crown. Rev: GROSSI PRAGENSES. Lion rampant left.
Donebauer 836. Condition: Near very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



856 BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, holding between
them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

857 BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing
bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: Half-length facing
figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei above. D&D 4.1.1.
Condition: Near very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

858 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Cherven. Obv: Cross
pattée set on floral base. Rev: Half-length facing bust of Ivan Aleksandar, holding cross-tipped
sceptre in left hand. Raduchev & Zhekov 1.13. Condition: Very fine. Weight: 1.63 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

859 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Shumen. Obv: Voided
cross with central line; IC XC N K in quarters. Rev: Ivan Aleksandar standing facing, holding
globus cruciger and cross-tipped sceptre; monograms to left and right. Dochev 3920.
Condition: Near extremely fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

860 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Anonymous (Circa 15th-16th centuries).
Grossetto. Obv: S BLASIVS RAGVSI. St. Blase standing facing, holding croizer and raising
hand in benediction. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing within mandorla. D&D
6.4.1. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

861 CRUSADERS. Uncertain. Ae (Circa 1100-1150). Obv: Nimbate bust of Christ facing. Rev:
Jewelled cross set on three steps; pellets around. Unpublished in the standard references, cf.
Leu Numismatik Web Auction 8, lot 1817. Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

862 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: Facing bust,
wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. Metcalf, Crusades,
63-70; CCS 4a. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



863 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: Facing bust,
wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. Metcalf, Crusades,
63-70; CCS 4a. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

864 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-03; 1104-12). Follis. Obv: S / PE. St. Peter
standing facing, wearing tunic and cloak, raising hand in benediction and holding cross in left
hand. Rev: D - S / F - T. Cross; legend in quarters. Metcalf, Crusades 71-80; CCS 6.
Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

865 CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Ae Follis. Obv: Theotokos
standing facing, orans. Rev: KЄ BOHΘ/ЄITω C/ω ΔOVΛO/POKЄP. Legend in five lines.
Metcalf, Crusades 89-94; CCS 8. Condition: Good fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

866 CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Ae Follis. Obv: St. George,
slaying dragon, on horse rearing right. Rev: POTSER / ΠPIΓKΠ / OC ANT / IOXE. Legend in
four lines. Cf. Metcalf, Crusades 97; CCS 9. Condition: Good fine. Weight: 3.18 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

867 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS. Bare
head right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross pattée. CCS 22. Condition: Very fine. Weight: 0.80 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

868 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 60ff.. Condition: Extremely fine. Weight: 0.84 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

869 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (Minority, 1149-1163). BI Denier. Obv: + BOANVNDVS.
Head right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée with annulet in first angle. Metcalf, Crusades
348-9. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



870 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOANVNDVS.
Helmeted head left, wearing chain mail; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in first quarter. Metcalf, Crusades 379-80. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

871 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. Metcalf, Crusades 381-2. Condition: Good very fine. Weight:
1.02 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

872 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOANVNDVS.
Helmeted head left, wearing chain mail; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in first quarter. Cf. Metcalf, Crusades, 418. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

873 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOANVNDVS.
Helmeted head left, wearing chain mail; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in first quarter. Cf. Metcalf, Crusades, 418. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

874 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOANVNDVS.
Helmeted head left, wearing chain mail; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in first quarter. Cf. Metcalf, Crusades, 418. Condition: Very fine.
Weight: 0.88 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

875 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOANVNDVS.
Helmeted head left, wearing chain mail; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in first quarter. Cf. Metcalf, Crusades, 418. Condition: Very fine.
Weight: 0.90 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

876 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. Cf. Metcalf, Crusades, 438. Condition: Very fine. Weight: 0.86
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



877 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Metcalf, Crusades 384. Condition: Extremely fine. Weight: 0.86 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

878 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Cf. Metcalf, Crusades 388. Condition: Extremely fine. Weight: 0.90
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

879 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Cf. Metcalf, Crusades 395. Condition: Good very fine. Weight: 0.66
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

880 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Cf. Metcalf, Crusades 395. Condition: Extremely fine. Weight: 0.83
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

881 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Cf. Metcalf, Crusades 395. Condition: Very fine. Weight: 0.87 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

882 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Metcalf, Crusades 395. Condition: Extremely fine. Weight: 0.91 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

883 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Cf. Metcalf, Crusades 395. Condition: Extremely fine. Weight: 1.09
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



884 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Metcalf, Crusades 400. Condition: Extremely fine. Weight: 0.94 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

885 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Cf. Metcalf, Crusades 415-6. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

886 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star . Rev: + ANTIOCHIA. Cross;
crescent in second angle. Metcalf, Crusades 457-461. Condition: Extremely fine. Weight: 0.95
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

887 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). Denier. Obv: + RVPINVS. Helmeted
and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross; crescent in
second angle. Metcalf, Crusades 451. Condition: Very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

888 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). BI Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AMTIOCHIA. Cross
pattée; crescent in angle. CCS 93. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

889 CRUSADERS. Antioch. Anonymous (12th-13th centuries). Ae Fractional Denier. Obv: +
PRINCЄPƧ. Cross pattée; pellet in each angle. Rev: + AHTIOCHIЄ. Stylized church. Metcalf,
Crusades, 465; CCS 19 (time of Raymond de Poitiers). Condition: Near very fine. Weight:
0.84 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

890 CRUSADERS. Antioch. Anonymous (13th century). Ae Fractional Denier. Obv: + PRINCЄPS.
Large Ƨ. Rev: + ANTIOhHA. Cross pattée; pellet in first, second and third quarter; crescent in
fourth. CCS 49a. Condition: Good fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



891 CRUSADERS. Cyprus. Peter II (1369-1382). Denier. Obv: PIERE ROI D. Lion rampant. Rev:
IERUSALEm. Cross, pellets in quarters. CCS 106. Condition: Good fine. Weight: 0.88 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

892 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin standing
facing, holding sword and cross. Rev: Patriarchal cross set on two steps; pellet in each upper
angles, three pellets and sprig in each lower angle. CCS 7. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 5.84 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

893 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin standing
left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and resting hand on hilt
of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around. Metcalf, Crusades 112;
CCS 10. Condition: Fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

894 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin standing
left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and resting hand on hilt
of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around. Metcalf, Crusades 109-
111; CCS 10a. Condition: Near very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

895 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin standing
left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and shield. Rev: B-H-Δ-N. Legend
around central cross. Metcalf, Crusades 114; CCS 11. Condition: Good fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

896 CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Imitation Dirhams (13th century). Acre. AD 1251.
Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in three lines within central
square. Metcalf, Crusades –; CCS 17. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

897 CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohemund IV (second reign, 1215-1250). Ae
Pougeoise. Obv: ANTIOCHIA. Cross pattée; star in each quarter. Rev: BOAMVNDVS. Fleur-
de-lis; two pellets above and below. Metcalf, Crusades 472. Condition: Near very fine. Weight:
0.67 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



898 CRUSADERS. Pseudo-Aleppo series. Imitating Ayyubid emission of al-Zahir Ghazi. Dirham.
AH 614 / AD 1217. Obv: Legend within six-pointed star. Rev: Legend within six-pointed star.
Balog 629. Condition: Near very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

899 CRUSADERS. Pseudo-Aleppo series. Imitating Ayyubid emission of al-Zahir Ghazi. Dirham.
AH 615 / AD 1218. Obv: Legend within six-pointed star. Rev: Legend within six-pointed star.
Balog 631. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

900 CRUSADERS. Pseudo-Aleppo series. Imitating Ayyubid emission of al-Zahir Ghazi. Dirham.
AH 616 / AD 1219. Obv: Legend within six-pointed star. Rev: Legend within six-pointed star.
Balog 633. Condition: Good fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

901 CRUSADERS. Pseudo-Aleppo series. Imitating Ayyubid emission of al-Zahir Ghazi. Dirham.
AH 620 / AD 1223. Obv: Legend within six-pointed star. Rev: Legend within six-pointed star.
Balog 639. Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

902 CRUSADERS. Pseudo-Aleppo series. Half Dirham. Imitating Ayyubid emission of al-Zahir
Ghazi. AH 622 / AD 1225. Obv: Legend within six-pointed star. Rev: Legend within six-pointed
star. Balog 643. Condition: Near very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

903 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail.
Dirhem. AH 641 / AD 1243. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in
three lines within central square. Metcalf, Crusades 236-7; CCS 11. Condition: Very fine.
Weight: 2.61 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

904 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail.
Dirhem. AH 643 / AD 1245. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in
three lines within central square. Bates & Metcalf 51. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

905 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail.
Dirhem. AH 643 / AD 1245. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in
three lines within central square. Bates & Metcalf 51. Condition: Near very fine. Weight: 2.70
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



906 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail.
Dirhem. AH 644 / AD 1246. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in
three lines within central square. CCS 3. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

907 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail.
Dirhem. AH 645 / AD 1247. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in
three lines within central square. Cf. CCS 9. Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

908 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail.
Dirhem. AH 651 / AD 1253. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in
three lines within central square. Cf. CCS 9. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

909 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail.
Dirham. AD 1253. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in three lines
within central square. Metcalf 233-9. Condition: Near very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

910 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail.
Dirhem. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in three lines within
central square. Metcalf 234-5; CCS 9. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

911 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail. Half
Dirhem. AH 644 / AD 1246. Obv: Legend in two lines within central square. Rev: Legend in
two lines within central square. CCS 7. Condition: Near very fine. Weight: 1.28 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

912 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail. Half
Dirhem. AH 646 / AD 1248. Obv: Legend in two lines within central square. Rev: Legend in
two lines within central square. Metcalf type 1b. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



913 CRUSADERS. Pseudo-Damascus series. Imitating Ayyubid emission of al-Salih I Ismail. Half
Dirhem. AH 651 / AD 1253. Obv: Legend in three lines within central square. Rev: Legend in
three lines within central square. Cf. CCS 9. Condition: Good fine. Weight: 1.65 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

914 CRUSADERS. Sidon. Raynald Grenier (Circa 1170-1204). Denier. Obv: + D E N I E R. Cross.
Rev: + D E S E E T E. Domed building. Metcalf 130; Schlumberger plate V, 8. Condition: Very
fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

915 CRUSADERS. Tripoli. Raymond II (1137-1152). Ae. Obv: + RAIMVNDI COMIT. Cross pattée;
annulet at end of each arm. Rev: MONЄTA TRIPOLIS. Cross pattée; pellet in first and second
quarters, triple pellets in third and fourth quarters. Metcalf, Crusades 504-5; CCS 3. Condition:
Near very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

916 CRUSADERS. Tripoli. Raymond II (1137-1152). Ae. Obv: + RAIMVNDVS COMES. Cross;
pellet in each quarter. Rev: CIVITΛS TRIPOLIS. Horse standing left; cross above. CCS 4.
Condition: Good fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

917 CRUSADERS. Tripoli. Bohémond VII (1275-1287). Gros. Obv: SEPTIMVS BOEMVNDVS
COMES. Cross pattée within tressure of twelve arcs. Rev: CIVITAS TRIPOLIS SVRIE.
Fortress within tressure of twelve arcs. Metcalf, Crusades 497-9; CCS 26. Condition: Very
fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

918 CRUSADERS. Tripoli. Raymond III (1152-1187). Pougeoise. Obv: + CIVITAS. Fortified
gateway. Rev: + TRIPOLIS. St. Andrew’s cross pommettée, circle in centre; crescent and
pellet in quarters. Metcalf, Crusades 526-7; CCS 13b. Condition: Good very fine. Weight: 0.85
g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

919 CRUSADERS. Venetians in the Levant. AV Ducat. Imitating Venice. Uncertain mint. Struck in
the name of Andrea Dantolo, 1344-1354, 'K' Series. Obv: ANDR DANDVLO - S M VENETI. S.
Marco standing right, presenting banner to doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DATOTD V - K
SISI STE DVCAT. Christ Pantokrator standing facing within mandorla of sixteen stars.
Gamberini 344 (under Robert d´Angiò). Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



920 FRANCE. Louis VI (1108-1137). Denier. Obv: + LVDOVICVS REX I. Large E with annulet;
below, cross and pellets. Rev: STAIPIS CASTELLVM. Cross; A in second and third quarter.
Duplessy 104. Condition: Fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

921 FRANCE. Philip III (1270-1285) or Philip IV (1285-1314). Gros Tournois. Obv: + PhIL’IPPVS
REX. Cross pattée. Rev: TVRONVS CIVIS. Castle within border of twelve lis. Duplessy 213b.
Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

922 FRANCE. Melgueil (Circa 12th-13th). Denier. Obv: Degraded legend. Cross with crossbars
composed of episcopal mitres; pellet in quarter. Rev: Degraded legend. Four annulets in
cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3845; Roberts 4336. Condition: Very
fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

923 GERMANY. Augsburg. Hartmann von Dillingen (1250-1286). Bracteate. Obv: Facing head of
bishop between two towers and two croziers. Rev: Incuse and reverse of obverse. Bonhoff
1913. Condition: Good very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

924 GERMANY. Baden-Württemberg. Breisgau. Pfennig (Circa 1250). Obv: Dragon left. Rev:
Incuse of obverse. Berger 2432 (Freiburg). Condition: Very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

925 GERMANY. Brunswick-Lüneburg. Albert the Great (1252-1279). Bracteate. Obv: Lion leaping
left. Rev: Incuse of obverse. Bonhoff 407. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 25
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

926 GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing left. Rev:
Crowned bust facing, holding two sceptres. Bonhoff 2023. Condition: Very fine. Weight: 0.78
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

927 GERMANY. Regensburg. Johann I (1392-1409). Pfennig. Obv: Crowned bust facing, holding
crozier. Rev: Arms of Regensburg. Emmerig 250a. Condition: Very fine. Weight: 0.77 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



928 GERMANY. Regensburg. Johann I (1392-1409). Pfennig. Obv: Crowned bust facing, holding
crozier. Rev: Arms of Regensburg. Emmerig 250a. Condition: Very fine. Weight: 0.62 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

929 GERMANY. Saalfeld als königliche Münzstätte. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Under
Pfandschaft der Grafen von Schwarzburg. Obv: Friedrich seated facing, holding sword and lis.
Rev: Incuse of obverse. Bonhoff 1132 (this coin). Condition: Very fine. Weight: 0.91 g.
Diameter: 36 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

930 GERMANY. Saxe-Meissen. Friedrich VI with Wilhelm II (1410-1423). Groschen. Meissen.
Obv: F W F DЄI GRACIA TVRING LANG. Coat of arms with quadrilobe. Rev: GROSSVS
MARCh MISNЄNSIS. Coat of arms with lion rampant. Krug 684. Condition: Very fine. Weight:
2.50 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

931 GERMANY. Schauenburg. Bracteat (Circa 1201-1225). Hamburg. Obv: City-wall with three
turrets; cross below. Rev: Incuse of obverse. Cf. Bonhoff 50. Condition: Very fine. Weight:
0.58 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

932 GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Primary Sceattas (Circa 680-700). Kent. Obv: TIC. Radiate
bust right; chevron and two annulets behind. Rev: 'Standard' with inverted TOT II; triangle with
pellets above, pseudo-legend around. North 40; SCBC 775; Metcalf 89. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

933 HOLY ROMAN EMPIRE. Donauwörth (as Regal Mint). Philipp - Otto IV - Friedrich II (1198-
1250). Brakteat. Obv: Crowned bust facing; holding combination of cross and lis-tipped
scepter and globe cruciger; all within ornamented border. Rev: Incuse of obverse. Steinhilber
109; Gebhard -. Very Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

934 HUNGARY. Bela III (1172-1196). Rézpénz . Obv: The Virgin seated facing, holding scepter
and Holy Infant. Rev: Kings Béla and Stephan, each holding sceptre and globus cruciger,
seated facing within Gothic niche. Huszár 72. Condition: Good very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



935 HUNGARY. Bela III (1173-1196) or Bela IV (1235-1270). Bracteate. Obv: BELA REX. Legend
around triple human head. Rev: Incuse of obverse. Huszar 200. Condition: Very fine. Weight:
0.27 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

936 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Nisam al-Din Yaghi
Basan (AH 536-559 / AD 1142-1164). Ae Dirham. Obv: Diademed and draped bust right. Rev:
Legend in three lines. Album 1245. Condition: Very fine. Weight: 9.66 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

937 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid). Fakhr al-Din Qara
Arslan (AH 543-570 / AD 1148-1174). Dirhem. Obv: Byzantine-style bust of Christ Pantokrator
facing. Rev: Legend in four lines. S&S 1; Album 1820. Condition: Very fine. Weight: 2.43 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

938 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yuluq Arslan
(AH 580-597 / AD 1184-1201). Dirhem. Obv: Diademed and draped half-length facing male
bust, hand across chest. Rev: Legend within six-pointed star. Whelan Type I, 50-1; S&S Type
33.5; Album 1829.1. Condition: Very fine. Weight: 11.07 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

939 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids. Nur al-Din Mahmud (AH 541-569 /
1146-1173). Dirhem. Obv: Christ standing facing. Rev: Two Byzantine-style imperial figures
standing facing, holding labarum set upon steps between them. S&S Type 73; Album 1850;
Mitchiner 1132. Condition: Near very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

940 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Sulayman II (AH 592-600 / AD 1196-1204). Dirham.
Kayseri. Obv: Horseman right, holding mace; star to left and right. Rev: Legend in five lines.
Broome 50-1. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

941 ITALY. Genova. Asper or Akçe (15th century). Struck for use in Caffa (Feodosia) in the
Crimea. Obv: City-gate façade. Rev: Crowned tamgha. Lunardi C55. Condition: Very fine.
Weight: 0.63 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



942 ITALY. Venice. Reniero Zeno (1252-1268). Grosso. Obv: IC XC. Christ Pantokrator enthroned
facing. Rev: RA CENO S M VENETI DVX. Doge and St. Mark standing facing, holding banner
between. Signa: Annulet between legs and to right of waist. Paolucci 1. Condition: Good very
fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

943 MOLDAVIA. Stephen III the Great (1457-1504). Groschen. Obv: MONETA MOLDAV. Bull
head facing; star above, crescent to left, rosette to right. Rev: STEFANVS VOIEVO. Arms with
double-cross. MBR 674. Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

944 POLAND. Wladislaw II Jagiello (1386-1434). Kwartnik . Obv: + WLADISL RЄX. Crowned
eagle facing, head right, with wings spread. Rev: MONЄTΛ RVSSIЄ. Lion rampant left.
Kopicki 3065. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

945 PRUSSIA. Order of Teutonic Knights. Wynrich van Kniprode (1351-1382). Schilling.
Marienburg . Obv: + MAGST x WYNRICS x PRIMS. Coat of arms. Rev: + MONETA x
DNORVM x PRVCI. Coat of arms. Dudi 32. Condition: Very fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

946 SASANIAN KINGS. Zamasp (497-499). Drachm. LD (Ray?). Obv: Crowned bust right. Rev:
Fire altar; attendant to left and right. Göbl type I/1. Condition: Very fine. Weight: 4.03 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

947 SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne; sigla: M | B. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan
standing facing one another, heads facing, holding between them a banner. D&D 3.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

948 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: CΦ - ZP. Stefan and Elena standing facing, each holding
cruciform sceptre, and holding between them a long cross. D&D 6.1.14. Condition: Very fine.
Weight: 1.19 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



949 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: CΦ - ZP. Stefan and Elena standing facing, each holding
cruciform sceptre, and holding between them a long cross. D&D 6.1.16. Condition: Good very
fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

950 SERBIA. Vukasin Mrnjavcevic (1365-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ seated facing on
throne holding book of gospels; symbol in right field. Rev: ВБ ХА / БА БЛГP / БѢРNНO / КРА
BЛБ / КАШb. Legend in 5 lines. D&D 13.1.2. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

951 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Trachy. Veliko Tarnovo. Obv: Lion
rampant let. Rev: Monogram. Dochev 4550. Condition: Very fine. Weight: 0.97 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

952 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). 2 Gulden / 2 Florin (1884). Wien (Vienna). Obv:
FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-
arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1383. Condition: Extremely
fine. Weight: 24.74 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

953 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1891 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1766. Condition: Good very
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

954 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1881 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1773. Condition: Good very
fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

955 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1872 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1776. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



956 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1873 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1777. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

957 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1877 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1781. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

958 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1885 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1789. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

959 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1886 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1790. Condition: Good very
fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

960 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1887 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1791. Condition: Good very
fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

961 Austrian Empire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10 Francs (1889 KB).
Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms. Frühwald 1793. Condition: Good very
fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

962 AUSTRIAN NETHERLANDS. Brabant. Leopold II (1790-1792). 1/2 Kronenthaler (1791).
Günzburg. Obv: LEOPOLD II D G R I S A GER HIE HVN BOH REX / H. Laureate head right.
Rev: ARCH AVST DVX BVRG LOTH BRAB COM FLAN. Floriated cross with 3 crowns in
upper angles; order of the golden fleece in lower angle. KM 41. Condition: Very fine. Weight:
14.75 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



963 FRANCE. Henry III (1574-1589). Douzain (1575). Obv: HENRICVS III D G FRAN ET PO REX
/ H - H. Crowned coat-of-arms. Rev: SIT NOMEM DNI BENEDICT. Cross with crown in each
quarter. Duplessy 1140. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

964 FRANCE. Henry III (1574-1589). Douzain (1575). Obv: HENRICVS III D G FRAN ET POL
REX / H - H. Crowned coat-of-arms. Rev: SIT NOMEM DNI BENEDICT. Cross with crown in
each quarter. Duplessy 1140. Condition: Very fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

965 FRANCE. Henry III (1574-1589). Douzain (1576). Obv: HENRICVS III D G FRAN ET POL
REX / H - H. Crowned coat-of-arms. Rev: SIT NOMEM DNI BENEDICT. Cross with crown in
each quarter. Duplessy 1140. Condition: Very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

966 FRANCE. Henry III (1574-1589). Douzain (1576). Obv: HENRICVS III D G FRAN ET POL
REX / H - H. Crowned coat-of-arms. Rev: SIT NOMEM DOMIN BENEDICT. Cross with crown
in each quarter. Duplessy 1141. Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

967 FRANCE. Strasbourg (Circa 15th-17th century). Kreuzer. Obv: + GLA IN EXCEL DO. Fleur de
lis. Rev: + MONETA ARGEN. Fleur de lis. Boudeau 1335. Condition: Very fine. Weight: 0.81
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

968 GERMANY. Bavaria. Ludwig I (1825-1848). 6 Kreuzer (1842). Obv: KŒNIGR BAYERN.
Crowned coat-of-arms. Rev: 6 / KREUZER within wreath. KM 802; AKS 82. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

969 GERMANY. Emden. Ferdinand II (Holy Roman Emperor, 1624-1637). Gulden or 28 Stüber.
Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: FERDINAN II
ROM IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on breast. Davenport
507; KM 10.1. Condition: Fine. Weight: 19.46 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

970 HUNGARY. GOLD Medallic Ducat (Circa 19th century). Kremnitz. Obv: S GEORGIVS
EQVITVM PATRONVS. St. George on horse rearing right, slaying dragon. Rev: IN
TEMPESTATE SECVRITAS. Christ with apostles in boat struggling against tempest. Cf.
Friedberg 583ff. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



971 HUNGARY. GOLD Medallic Gilded Ducat (Circa 19th century). Kremnitz. Obv: S GEORGIVS
EQVITVM PATRONVS. St. George on horse rearing right, slaying dragon. Rev: IN
TEMPESTATE SECVRITAS. Christ with apostles in boat struggling against tempest. Cf.
Friedberg 583ff.. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

972 INDIA. Portuguese. Maria I (1799-1801). 20 Bazarucos / 16 Réis (1799). Obv: O - O.
Crowned coat of arms. Rev: Cross. Gomes# M1 07 . Condition: Very fine. Weight: 11.13 g.
Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

973 ITALY. Massa di Lunigiana. Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). 8 Bolognini (1665). Obv:
ALBERIC II S R I E MASSÆ DVX I / 8. Armored and draped bust right. Rev: CVSTODIAT
DOMINVS. Crowned coat-of-arms. MIR 323/2. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

974 ITALY. Venice. Alvise II Mocenigo (1700-1709). Mezzo leone da 40 soldi. Struck for use in
Dalmatia and Albania. Obv: S M V ALOY MOC / DVX. S. Marco seated right on throne,
blessing doge kneeling left.. Rev: DALMAT ET ALB. Lion of S. Marco rampant regardent.
Paolucci 22. Rare Condition: Good fine; ex jewelry. Weight: 5.44 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

975 NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden. Obv:
MATTH I D G RO IMP SEM AVGVS. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Rev: FLOR ARG CIVITA IMP ZWO. Crowned and garnished coat-of-arms. Delmonte
1114. Condition: Near very fine. Weight: 19.88 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

976 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD Cedid. Qustantiniya
(Constantinople) mint. Dated AH 1223/28 (1835). Obv: Toughra surrounded by flowers; all
within wreath. Rev: Legend, with RY, AH date and mint; all within wreath. KM 645; Pere 773;
Ölçer 30-171. Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

977 POLAND. Cieszyn. Adam Wacław (1579-1617). Trojak (1597). Obv: ADA W D G DVX TES &
M GLO. Armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GRO ARG / TRIP DVC / TESSIN.
Legend in four lines. Kopicki 5622. Condition: Very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



978 POLAND. Courland. Wilhelm Kettler (1587-1616). Trojak (1598). Mitawa. Obv: MONE ARG
CVR. Bareheaded bust right, wearing ruffled colla. Rev: III / GROS AR TR / DVCVM CV / ET
SE. Legend in five lines. Iger KuW.98.1. Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

979 POLAND. Courland. Wilhelm Kettler (1587-1616). Trojak (1598). Mitawa. Obv: MONETA
DVCVM CVRLAN & SE. Armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GROS ARG /
TRIP DVCV / CVR ET SE. Legend in four lines. Kopicki 4044. Condition: Very fine. Weight:
1.52 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

980 POLAND. Zygmunt (Sigismund) III Waza (1587-1632). Ort or 18 Groszy (1613). Danzig. Obv:
SIGIS 3 D G REX POL M D L R PR. Crowned and draped bust right. Rev: MONETA CIVIT
GEDANENSIS. Garnished coat-of-arms with leonine supporters. Kopicki 7486. Condition:
Very fine. Weight: 6.38 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

981 POLAND. Stefan Batory (1576-1586). Trojak (1586). Riga. Obv: STEP D G REX P D L.
Crowned bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GROS / ARG TRIP / CIVI RI / GE. Legend
in five lines around castle. Iger R.85.2.b. Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

982 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). Rouble (1793 СПБ AK). St. Petersburg. Obv: Б
М ЕКАТЕРИНА II ІМП ИСАМОД ВСЕРОСT I СПБ . Crowned and draped bust right. Rev:
МОНЕТА РƔБЛЬ / A - K. Crowned imperial double eagle, holding sceptre and orb, and with
crowned coat-of-arms on breast; crown above. KM (C) 67c. Condition: Fair. Weight: 22.07 g.
Diameter: 39 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

983 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). Rouble (1764 СПБ ЯI). St. Petersburg. Obv: Б
М ЕКАТЕРИНА II IМП IСАМОД ВСЕРОС. Crowned and draped bust right. Rev: MOHETA
РУБΛЬ. Crowned imperial double eagle, holding sceptre and orb, and with crowned coat-of-
arms on breast; crown above. KM (C) 67.2a. Condition: Near very fine. Weight: 24.43 g.
Diameter: 38 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

984 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). 5 Kopecks (1790-EM). Ekaterinburg. Obv:
ПЯТЬ КОПЕЕКЪ on banner. Crowned imperial double eagle, holding sceptre and orb, and
with coat-of-arms on breast; crown above. Rev: Monogram within wreath. Bitkin 644.
Condition: Extremely fine. Weight: 62.94 g. Diameter: 45 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



985 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). Polushka (1789 EM). Ekaterinburg. Obv: St.
George on horseback advancing right, fighting dragon below. Rev: Crowned monogram
between date; all within wreath. Bitkin 759. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

986 RUSSIA. Paul I (1796-1801). Rouble (1798 CM МБ). St. Petersburg. Obv: MOHETA ЦEHA
PУБΛЪ 1798. Crowned cruciform monogram. Rev: HE HAMЪ / HE HAMЪ / A ИMЯHИ /
TBOEMУ. Legend in four lines within decorated cartouch. KM (C) 101a. Condition: Near very
fine. Weight: 20.35 g. Diameter: 38 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

987 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1808 СПБ MK). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 1808 / M - K. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ГОСУДАР СТВЕННАЯ РОССЇЙСКАЯ
МОНЕТА РУБЛЬ С.П Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 125a.
Condition: Near very fine. Weight: 20.44 g. Diameter: 37 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

988 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1814 СПБ ПC). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 1814 / П - C. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21
ДОЛЯ С. П. Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 130. Condition: Near
very fine. Weight: 19.68 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

989 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1815 СПБ МФ). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 1815 / М - Ф. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21
ДОЛЯ С. П. Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 130. Condition: Near
very fine. Weight: 20.60 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

990 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1816 СПБ ПС). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 1816 / П - С. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21
ДОЛЯ С. П. Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 130. Condition: Near
very fine. Weight: 20.33 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



991 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1817 СПБ ПC). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 1817 / П - C. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21
ДОЛЯ С. П. Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 130. Condition: Near
very fine. Weight: 20.35 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

992 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1818 СПБ ПС). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 1818 / П - С. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21
ДОЛЯ С. П. Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 130. Condition: Very
fine. Weight: 20.91 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

993 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1819 СПБ ПС). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 1819 / П - С. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21
ДОЛЯ С. П. Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 130. Condition: Very
fine. Weight: 20.44 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

994 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1822 СПБ ПД). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 1822 / П - Д. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21
ДОЛЯ С. П. Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 130. Condition: Near
very fine. Weight: 20.62 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

995 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). 1 Ruble (1825 СПБ ПД). St. Petersburg. Obv: МОНЕТА
РУБЛЬ 18254 / П - Д. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and on
wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21
ДОЛЯ С. П. Б. . Legend in five lines within wreath; crown above. KM (C) 130. Condition: Near
very fine. Weight: 20.39 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

996 RUSSIA. Nicholas I (1826-1855). 1 Rouble (1828 СПБ НГ). St. Petersburg. Obv: MOHETA
РУБЛЬ 1831 ГОДА / Н Г . Imperial double eagle, with coat-of-arms on breast; crown above.
Rev: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН 21 ДОЛЯ С.П.Б. . Legend in five lines within wreath;
crown above. KM (C) 161. Condition: Near very fine. Weight: 20.26 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



997 RUSSIA. Nicholas I (1826-1855). 1 Rouble (1840 СПБ НГ). St. Petersburg. Obv: ЧИСТАТO
СЕРЕБРА 4 30 ЛОТНИКА 21 ДОЛЯ. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on
breast and on wings; holding sceptre and orb; crown above. Rev: МОНЕТА РУБЛЬ 1840
С.П.Б. . Legend in four lines. KM (C) 168.1. Condition: Very fine. Weight: 20.49 g. Diameter:
36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

998 SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1638). Sevilla (?). Obv: Crowned coat-of-arms;
S/R 8 across field. Rev: Coat-of-arms. Calico 1626ff.. Condition: Good fine. Weight: 13.67 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

999 SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1638). Sevilla (?). Obv: Crowned coat-of-arms;
S/R 8 across field. Rev: Coat-of-arms. Calico 1626ff.. Condition: Good fine. Weight: 27.29 g.
Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1000 KAISERTUM ÖSTERREICH. Orden und Ehrenzeichen. Franz Joseph (1848-1916).
Ehrenzeichen für Verdienste um das Rote Kreuz. 2. Klasse. Damenausführung. Obv: . Rev:
ÖSTERREICH. Orden und Ehrenzeichen. 2. Republik. Großes Silbernes Ehrenzeichen für
Verdienste um die Republik Österreich. Damenausführung. . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1001 2 Antoniniani of Postumus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1002 2 Coins of France and Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1003 2 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1004 2 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



1005 3 Cistophoric Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1006 3 Coins of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1007 3 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1008 3 Byzantine and Islamic Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1009 3 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1010 3 Medieval and Modern Coins; France and Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1011 3 Medieval Coins of the Holy Roman Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1012 3 Modern Coins; Denmark, Germany and Great Britain. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1013 4 Greek Coins; Tetradrachm and Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1014 4 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1015 4 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1016 4 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1017 5 Byzantine Hexagramms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1018 5 Coins and Seals; Staters etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1019 5 Greek Coins; Aspendos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1020 5 Antoniniani of Caracalla and Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1021 5 Coins; Roman Provincial etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1022 5 Crusader Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1023 5 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1024 5 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1025 6 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1026 6 Byzantine Hexagramms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1027 6 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1028 6 Roman Coins; Valerianus II, Geta etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1029 6 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1030 6 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1031 6 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1032 6 Coins of the Crusaders. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1033 6 Crusader Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1034 6 Crusader Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1035 7 Coins of the Holy Roman Empire / Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1036 7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1037 7 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1038 7 Byzantine Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1039 7 Coins of the Crusaders. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1040 7 Greek and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1041 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1042 7 Roman Coins, Vitellius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1043 7 Coins of the Khanate of the Golden Horde. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1044 7 Greek, Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1045 8 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1046 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1047 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1048 8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1049 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



1050 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1051 8 Imitative Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1052 8 Coins of China and Thailand. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1053 9 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1054 9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1055 9 Silver Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1056 10 Coins of Armenia and Sophene. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1057 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1058 10 Greek Coins; Including Electrum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1059 10 Roman and Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1060 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1061 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1062 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1063 10 Antoniniani of Claudius Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1064 10 Antoniniani of Claudius Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1065 10 Coins of the Crusaders. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1066 10 Coins of the Crusaders / Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1067 10 Coins of the Crusaders / Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1068 10 Folles; URBS ROMA Type. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1069 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1070 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1071 10 Late Roman Minimi; Leo etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1072 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1073 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1074 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1075 10 Roman Coins; Galeria Valeria, Eudoxia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1076 10 Roman Coins; Julian II, Theodosius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1077 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1078 11 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1079 11 Greek Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1080 11 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1081 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1082 11 Seals, Tesserae etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1083 12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1084 12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1085 13 Greek Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1086 13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1087 13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1088 13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1089 13 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1090 13 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1091 14 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1092 15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1093 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1094 17 Roman and Greek Coins; Including Caesar. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1095 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1096 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1097 20 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1098 20 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1099 20 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1100 20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1101 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1102 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1103 20 Helmet Denarii of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1104 20 Helmet Denarii of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1105 20 Helmet Denarii of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1106 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1107 Circa 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1108 20 Antoniniani of the Gallic Empire; Tetricus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1109 20 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1110 Circa 20 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1111 21 Greek Coins; Including GOLD / Electrum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1112 21 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1113 21 Pieces of Proto Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1114 22 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1115 25 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1116 25 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1117 25 Roman Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1118 25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1119 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1120 Circa 25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1121 Circa 25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1122 Circa 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1123 Circa 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1124 25 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1125 25 Late Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1126 25 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1127 26 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1128 26 Seals etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1129 Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1130 Circa 30 Medieval and Modern Coins; Mostly Islam. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1131 31 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1132 31 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1133 31 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1134 31 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1135 Circa 40 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1136 Circa 48 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1137 Circa 49 Modern Coins (all holed); Poland, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1138 Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1139 Circa 50 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1140 Circa 50 Byzantine Folles / Anonymous Folles with Depiction of Christ. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1141 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1142 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1143 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1144 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1145 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1146 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1147 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1148 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1149 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1150 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1151 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1152 Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1153 Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1154 Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1155 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1156 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1157 Circa 55 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1158 Circa 60 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1159 Circa 66 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1160 Circa 76 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 375 EUR

1161 Circa 95 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

1162 Circa 100 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1163 Circa 100 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1164 Circa 100 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1165 Circa 194 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Including two gilted coins. Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1166 Circa 200 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1167 Circa 200 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1168 Circa 200 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1169 Circa 1 Kg Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR


